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MATCH

MATCH 
DIABOLO 
TEST

MATCH 
LIGHT 
WEIGHT

MATCH PREMIUM 

TRAINING

MATCH
MIDDLE
WEIGHT

MATCH
HEAVY 
WEIGHT

TARGET 
SPORTSSCHAK

Petra Zublasing 
World Champion 
European Champion 
European Games Champion 
World Cup Granada winner 2014 
World Cup Final Munich 2013 winner 
       Total 11 medals  
       from World Cups

Seit über 25 Jahren hat sich unser Anspruch nicht verändert: Wir möchten Ihnen helfen, Ihre 
Ziele zu erreichen. Unsere Unterstützung ist Ihnen sicher, unabhängig davon, ob Sie bei einem 
Welt-Cup 635 Ringe erzielen möchten, einen klaren Treffer auf dem Field Target oder Hunter 
Field Target Kurs anvisieren oder 250 Punkte beim Benchrest-Schießen erreichen möchten. 

Auch bei der Schädlingsbekämpfung helfen wir Ihnen. 
Es ist unsere Maxime, für Sie  

die weltbesten Diabolos fertigen zu wollen.

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48800 4,50¹ 0,475 g 500 € 13,30
48801 4,50¹ 0,500 g 500 € 13,30

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48802 4,50¹ 0,520 g 500 € 13,30

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48803 4,50¹ 0,535 g 500 € 13,30

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48805 4,50 0,475 g 500 € 10,60
48806 4,50 0,520 g 500 € 10,60 
48807 4,50 0,535 g 500 € 10,60

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48808 4,50 0,520 g 500 € 8,70

1 verfügbar in den Kopfmaßen 4,48 ; 4,49 ; 4,50 ; 4,52 mm 
2 verfügbar in den Kopfmaßen 4,50 ; 4,52 ; 4,53 mm 
3 verfügbar in den Kopfmaßen 5,50 ; 5,51 ; 5,52 mm 

Abgabe nur an Personen mit vollendetem 18. Lebensjahr	 unverbindliche Preisempfehlung

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48790 4,501 0,475 g 200 € 12,90
48791 4,501 0,500 g 200 € 12,90
48792 4,501 0,520 g 200 € 12,90
48793 4,501 0,535 g 200 € 12,90

Art.Nr. Kal. Preis

48830 LP 0,475 g - 0,500 g € 13,70
48831 LG 0,520 g - 0,535 g € 13,70
48832 Exact 0,475 g - 0,870 g € 13,70

Erstklassige Wettkampf-Kugel für den ambitionierten Sport-
schützen. Erstklassiges Finish und maximale Treffgenauigkeit 
zeichnen dieses Produkt aus. Grundlage dafür sind die hohe Ferti-
gungsgenauigkeit und die engen Toleranzen unserer Maschinen.
Die Match Diabolo Serie wird in einer 500er Runddose ausge-
liefert, welche während dem Training oder Wettkampf eingesetzt 
werden kann. JSB Match Diabolos werden geschossen und 
empfohlen von Weltklasseschützen wie Rajmond Debevec, Petra 
Zublasing oder Filip Nepejchal.
Eine große Anzahl von Kugeln in allen verfügbaren Gewichten und 
Kopfmaßen hilft Ihnen dabei, das optimale Ergebnis aus der Kom-
bination Schütze, Waffe und Munition zu erhalten. Gerne helfen 
wir Ihnen bei dieser Selektion um Ihnen Schussbilder von 2 mm 
C-T-C bei 5 Schuss auf 10 Metern ermöglichen zu können.

Individuell selektierte Kugeln aus den besten 
Fertigungsserien mit maximaler Gewichts- und 
Maßgenauigkeit für die beste Performance 
während des Wettkampfes. Einzeln verpackt für 
die größte Sicherheit während des Transportes.

Sie haben sich eine neue Luftdruckwaffe zugelegt und 
wissen nicht welche Sorte bzw. Geschoss-Diameter 
am besten zum Lauf passt? JSB bietet mit seinen 
Testdosen die Möglichkeit aus 7 verschiedenen Kugeln 
die passende zu selektieren. 350 Kugeln pro Dose mit 
jeweils 50 St. pro Sorte.

Kostengünstige Variante unserer Wettkampf- und Trainingskugeln.
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EXACT RS

EXACT 
BEAST

EXACT
.20/.30/.35

PREMIUM 
EXACT

STRATON
JUMBO
MONSTER

PREDATOR 
POLYMAG
SHORT

PREDATOR 
METALMAG

PREDATOR 
POLYMAG

STRATON

EXACT 
MONSTER

EXACT 
HEAVY

EXACT

EXACT 
EXPRESS

JSB EXACT

PREDATOR POLYMAG 

STRATON

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis. unverbindliche Preisempfehlung

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48813 4,50² 0,547 g 500 € 12,10
48822 5,50³ 1,030 g 500 € 15,40
48818 6,35 1,645 g 350 € 14,20

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48816 4,52 0,510 g 500 € 13,30
48823 5,52 0,930 g 500 € 16,40

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48814 4,52 0,670 g 500 € 13,30
48824 5,52 1,175 g 500 € 16,30

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48815 4,52 0,870 g 400 € 13,30
48826 5,52 1,645 g 200 € 8,00

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48809 4,50 0,535 g 500 € 11,30
48810 5,50 1,030 500 € 15,40

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis

48828.450 4,50 0,520 g 200 € 12,40
48828.510 5,10 0,900 g 100 € 10,70
48828.550 5,50 1,030 g 200 € 13,90
48828.635 6,35 1,645 g 150 € 14,00

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48817 4,52 0,475 g 500 € 12,10
48825 5,52 0,870 g 500 € 16,40

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48819 4,52 1,055 g 250 € 8,65
48827 5,52 2,200 g 150 € 8,70

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48795 4,52 0,547 g 200 € 13,60

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48820.510 5,10 0,890 g 500 € 15,80
48820.765 7,62 2,900 g 150 € 13,20
48820.900 9,00 5,030 g 100 € 13,20

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis
48811 5,50 1,645 g 200 € 7,70

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis

48829.450 4,50 0,520 g 200 € 12,50
48829.550 5,50 1,030 g 200 € 12,90

Art.Nr. Kal. Gewicht Inhalt Preis

48833.450 4,50 0,550 g 200 € 12,60
48833.550 5,50 1,100 g 200 € 12,70

Erstklassige Präzision auf weite 
Schussdistanzen. Die Exact Kugel wird weltweit 
erfolgreich zum Field Target, Hunting Field 
Target, Benchrest und Silhouetten-Schießen, 
sowie zur Schädlingsbekämpfung eingesetzt. Sie 
setzt sich aus insgesamt sechs verschiedenen 
Gewichten und jeweils vier verschiedenen 
Kopfmaßen zusammen. Dies bietet Ihnen die 
Möglichkeit, die perfekte Kugel zu jeder Waffe in 
jeder Stärke und mit jedem Lauf auszuwählen.

Diese Polymer-Spitz-Luftgewehrkugel wurde speziell dazu entwickelt, die effizienteste und 
effektivste Luftgewehr-Jagdmunition auf dem Markt zu werden.

Seit Anfang an ein wichtiger Bestandteil der 
Produktpalette. Bekannt ist diese Kugel für ihre 
simple konische Kopfform sowie ihrer hohen 
Präzision und Wirkung. Diese Kugel liefert Ihrem 
Schuss die erforderliche Durchschlagskraft und 
Eindringtiefe.
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TELL Diabolos

Abgabe nur an Personen mit vollendetem   18. Lebensjahr unverbindliche Preisempfehlung

Jagd&Field Target

Plinking / Freizeit

Bitte das KOPFMASS hinter der jeweiligen Bestell­
nummer angeben (z.B. 48434.450 = Kopfmaß 4,50mm)
1 lieferbar in den Kopfmaßen 4,49 und 4,50 mm
2 lieferbar in den Kopfmaßen 4,50 / 4,51 und 4,52 mm
3 lieferbar in den Kopfmaßen 5,53 / 5,54 und 5,55 mm
4 lieferbar in den Kopfmaßen 5,51 und 5,52 mm 

Olympische Disziplinen

H&N Match Box
•	Wiederbefüllbare Box
•	Für 100 Diabolos
•	Für Wettkampf und 

Training

Art.Nr. VE Preis/VE

48390.000 1 € 25,90

Art.Nr. Name Kaliber Gewicht VE Preis

48786.000 TELL Diabolo 4,5 mm 0,47 g 500 € 3,60

H&N Finale Match
•	Maximale Präzision
•	Handsortiert
•	Versch. Kopfmaße

H&N Match
•	Hohe Präzision
•	Wettkampf- u. 

Trainingskugel
•	Versch. Kopfmaße

H&N Sport
•	Gute Treffgenauigkeit
•	Ausgezeichentes Preis-

Leistungsverhältnis
•	Trainingskugel

H&N Field Target Trophy
•	Maximale Präzision
•	Engste Schuss­

gruppen
•	Versch. Kopfmaße

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48425 2 4,5 mm 0,56 g 500 € 12,50
48425 3 5,53 mm 0,96 g 500 € 15,65

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48423.450 4,5mm 0,65 g 225 € 22,05
48423.550 5,5mm 1,05 g 200 € 23,15

H&N Baracuda
•	Hohe Präzision
•	Hohe Durchschlagkraft
•	Hohe Eindringtiefe

H&N Baracuda Power
•	Höchste Präzision
•	Geringe Deformation
•	Für starke Luft­

gewehre (>25J)

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48580.045 4,5 mm 0,69 g 500 € 11,45
48580.550 5,5 mm 1,37 g 200 € 7,45

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48582.450 4,5 mm 0,69 g 300 € 9,45
48582.550 5,5 mm 1,37 g 200 € 8,05

H&N Baracuda Hunter 
Extreme
•	 Schwere, präzise Jagdkugel
•	Tiefe, kreuzförmige Hohl­

spitze
•	 Immense Schockwirkung

H&N Baracuda Hunter
•	Maximale 

Durchschlagkraft
•	Kontrollierte Deformation
•	Jagdkugel

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48589.450 4,5mm 0,62 g 400 € 13,70
48589.550 5,5mm 1,20 g 200 € 9,65

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48584.450 4,5 mm 0,68 g 400 € 13,00
48584.550 5,5 mm 1,18 g 200 € 9,20

H&N excite Econ
•	Erfüllt alle grundlegenden 

Anforderungen
•	Universelle Einsatzmög­

lichkeiten zum günstigen 
Preis

H&N excite Plinking
•	Der Klassiker fürs 

Freizeitschießen
•	Unschlagbares Preis-

Leistungs-Verhältnis

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48391.000 4,5 mm 0,46 g 500 € 4,10
Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48392.000 4,5 mm 0,47 g 500 € 4,10

Die Haendler & Natermann Sport GmbH 
ist einer der führenden Hersteller für hoch-
präzise Luftgewehrkugeln und Geschosse. 
Top Sportschützen und ambitionierte Hobby-
Schützen aus aller Welt vertrauen auf die 
Qualität der Produkte und erzielen damit 
regelmäßig Spitzenergebnisse

H&N excite  Spike
•	Mittelschwere 

Spitzkugel
•	Aerodynamisches 

Design
•	Hohe Durch­

schlagskraft

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48431.000 4,5 mm 0,56 g 400 € 5,80
48431.550 5,5 mm 1,02 g 200 € 4,60

H&N excite Prometheus
•	Leichte Luft­

gewehrkugel
•	Bleifrei
•	Hohe Durch­

schlagskraft

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48432.450 4,5 mm 0,42 g 250 € 12,70
48432.550 5,5 mm 0,58 g 200 € 12,30

H&N excite  
Smart Shot BBs
•	Verkupferte Bleikugel
•	Deformation beim 

Aufprall
•	Sicherer als traditio­

nelle Stahlkugeln

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48397.450 4,5 mm 0,48 g 750 € 11,95

H&N Hornet
•	Hohe Durchschlagskraft
•	Bessere Aerodynamik 

durch Metallspitze
•	 Immense Schock­

wirkung

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48434 1 4,5 mm 0,53 g 500 € 15,60
48437 1 4,5 mm 0,51 g 500 € 15,60

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48440 1 4,5 mm 0,53 g 500 € 11,90
48466 1 4,5 mm 0,51 g 500 € 11,90

Art.Nr. Kaliber Gewicht VE Preis

48394.000 4,5 mm 0,53 g 500 € 6,60

TELL Diabolo
•	Preiswerte Diabolos
•	Flachkopfgeschoss
•	geriffelter Mantel
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1.4

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Art.Nr. Kaliber Prod.-Nr. Bezeichnung Geschossgewicht 
Gramm       Grain V0 VE Umkarton Preis / VE 

EURO
47791 .22lr 420162 Midas + 2,59 40 327 50 5.000 18,30
47792 .22lr 420163 Center-X 2,59 40 327 50 5.000 13,90
47793 .22lr 420164 Pistol King 2,59 40 315 50 5.000 13,20
47794 .22lr 420165 Pistol OSP 2,59 40 277 50 5.000 13,20
47795 .22lr 420166 Polar Biathlon 2,59 40 335 50 5.000 18,10
47796 .22lr 420170 Biathlon Xtreme 2,59 40 50 5.000 18,60

unverbindliche Preisempfehlung

Center-X
Center-X gibt Ihnen das gute 
Gefühl von qualitativ hochwerti­
ger Munition. Diese Munition ist 
weitverbreitet unter Kleinkaliber­
liebhabern auf der ganzen Welt. 
Lapuas Center-X ist eine vielseitige 
KK-Patrone, die bekannt ist für ihre 
hervorragende Leistung

Pistol OSP
Eine spezielle Munition für SFP 
(Schnellfeuerpistole). Konstant, 
fehlerfrei und präzise ist sie welt­
weit der Favorit für SFP-Schützen.

Midas+
Midas+ ist die optimierte Ge­
neration von Midas. Die lange 
Erfolgsgeschichte von Midas kann 
auf hervorragende Ergebnisse 
zurückblicken, die für die Entwick­
lung der neuen Patrone genutzt 
wurden. Beständig präzise ist diese 
Munition die erste Wahl für viele 
Weltklasseschützen.

Pistol King
Entwickelt als extrem präzise Wett­
kampfmunition für Pistolen - geladen 
für Erfolg. Sie ist gleichbleibend, 
verspricht exzellente Präzision und 
garantiert gleichmäßige und zuver­
lässige Funktion. 

Polar Biathlon
Lapua Polar Biathlon ist die Patrone, 
mit der die meisten Biathlonme­
daillen weltweit gewonnen wurden. 
Diese Patrone ist speziell entwickelt 
worden zum Gebrauch unter eisigen 
Bedingungen. Sie verspricht ideale 
Leistung unter allen Bedingungen 
mit gleichbleibender Präzision und 
verlässlicher Zündung.

RANDFEUERPATRONEN

Art.Nr. Kaliber Prod.-Nr. Bezeichnung Geschossgewicht 
Gramm       Grain

V0 VE Umkarton Preis / VE 
EURO

47820 .22lr 420101 SK Standard Plus 2,59 40 327 50 5.000 6,30
47821 .22lr 420121 SK Magazine 2,59 40 327 500 5.000 54,60
47822 .22lr 420108 SK Rifle Match 2,59 40 327 50 5.000 7,50
47823 .22lr 420114 SK Pistol Match 2,59 40 286 50 5.000 6,65
47825 .22lr 420144 SK Pistol Match Spezial 2,59 40 291 50 5.000 6,80
47826 .22lr 420113 SK Biathlon Sport 2,59 40 337 50 5.000 7,50
47797 .22lr 420157 SK Flatnose Match 2,59 40 50 5.000 7,30
47798 .22lr 420156 SK Flatnose Basic 2,59 40 50 5.000 6,30

RANDFEUERPATRONEN

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

Neu

Neu
Neu

Neu Neu

Biathlon Xtreme
Die neue Lapua Biathlon Xtreme 
Patrone ist geladen mit einem 
neu entwickelten und besonders 
temperaturunempfindlichen Pulver 
welches unter allen Bedingungen 
beim Biathlon perfekt funktioniert. 
Die spezielle Geschossform garan­
tiert eine zuverlässige und leichte 
Zuführung und mit dem neuen 
Pulver bringt es eine unschlagbare 
Präzision und gleichbleibende Ge­
schwindigkeiten. Wurde auch von 
zwei der weltbesten Biathlonteams 
in der Praxis getestet.

Neu
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1.4

ELEY tenex


RANDFEUER
PATRONEN

Art.Nr. Kaliber Bezeichnung Geschossgewicht 
Gramm          Grain

V 0 VE Umkarton Preis /VE 
Euro

47725 .22lr Tenex 2,6 40 331 50 5.000 18,50
47729 .22lr Tenex Biathlon 2,6 40 331 50 5.000 17,90
47727 .22lr Tenex Pistol 2,6 40 314 50 5.000 15,90
47726 .22lr Match 2,6 40 331 50 5.000 14,20
47718 .22lr Match Pistol 2,6 40 305 50 5.000 13,40
47719 .22lr Match OSP 2,6 40 314 50 5.000 14,95
47720 .22lr German Match 50 5.000 12,50
47723 .22lr Edge 2,6 40 331 50 5.000 11,50
47701 .22lr Club 2,6 40 331 50 5.000 6,90
47700 .22lr Sport 2,6 40 331 50 5.000 6,45
47702 .22lr Standard 2,6 40 332 500 5.000 49,00
47711 .22lr Subsonic Hollow 2,3 35 324 50 5.000 11,50
47706 .22lr Force 2,7 42 381 50 5.000 7,50
47707 .22lr Contact 2,7 42 332 50 5.000 7,50

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

Olympischer Standard, Medaillengewinner, 
qualitativ hochwertige Patronen, die von 
erfahrenen Vereinsschützen und internatio-
nalen Siegern verwendet werden.

Die qualitativ hochwertige Patrone für 
halbautomatische Pistolen und Gewehre, 
die ein Rundkopfgeschoss-Profil aufweist.

Eindrucksvolle Ergebnisse einer Wett-
kampfpatrone, die viele der Eigenschaften 
von Tenex aufweist. Phantastisches Preis-
Leistungsverhältnis und ausgezeichnete 
Präzision.

Entworfen, um Schützen anzusprechen,  
die nach hoher Qualität zu einem wettbe-
werbsfähigen Preis suchen. Geeignet zum 
Gebrauch mit Schnellfeuerpistolen.

Weichere Patrone mit zuverlässiger 
Funktion und hoher Präzision in allen 
gängigen Pistolen. Patrone mit reduzierter 
Geschwindigkeit.

Innovative Patrone mit patentiertem Flach-
kopf-Geschossprofil. Speziell entwickelte 
Oberflächenbehandlung der Hülse zur Opti-
mierung des Geschoss-Ausziehwiderstands 
und der Gasdruckkurve. Hervorragende 
Präzision auf Match-Niveau. 

Präzise und zuverlässige Mittelbereichs-
Patrone, die in allen Disziplinen mit einer 
Reichweite von bis zu 50 m verwendet wird. 

Eine erschwingliche Allzweckpatrone, die 
sehr gut für den Einstieg geeignet ist. 

Eine der leisesten Unterschallpatronen 
auf dem Markt. Eine Jagdpatrone mit 
niedrigerer Geschwindigkeit und hoher 
Eigenpräzision.

Die Patrone der Weltspitze für Biathlon-Wett-
bewerbe Ein leicht reduzierter Geschoss-
Durchmesser sowie eine auf niedrige 
Temperaturen abgestimmte Geschoss-
Fettung gewährleisten die sichere Funktion 
bis -20°C. Leicht erhöhte Geschwindigkeit 
für größere Energie-Abgabe im Ziel.

Hochdruckmunition für halbautomatische 
Randfeuergewehre mit einer extrem 
hohen Mündungsgeschwindigkeit für hohe 
Durchschlagskraft. 

Die Sub-sonic Version mit niedrigerer 
Mündungsgeschwindigkeit für halbautoma-
tische Randfeuergewehre.

Die ELEY Standard ermöglicht es allen 
Schützen ELEYs unübertroffene Präzision 
zu einem erschwinglichen Preis zu erleben. 
Das Geschoss ist mit einem Paraffin-
Wachs gefettet, welches für eine gleich-
bleibende und zuverlässige Funktion aller 
KK-Waffen, einschließlich Halbautomaten, 
sorgt. 

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

NEU in 2018:
Die ELEY German Match wur-
de speziell für den deutschen 
Markt konzipiert.

Neu

Neu

 Schmiermittel 
aus Bienenwachs für 
einfaches Laden.

 Patentiertes Flat 
Nose Profil mit ver-
besserter Geschoss-
stabilität.

ELEY Boden­
stempel:  
das Markenzei-
chen für Qualität.

 Geschnittene 
Gehäusemündung für 
kontrollierte Länge und 
optimalen Geschoss-Sitz.
 ELEY Prime Zu­
sammensetzung für 
gleichmäßige Zündung.
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Henry Junghänel Georgina Geikie AnaÏs Chevalier

Test
schießstand

Testen Sie Ihr eigenes Gewehr oder Pistole unter Anleitung unseres erfahre­
nen Customer Range Officers.

Customer Range FELLBACH: 
Stuttgarter Straße 120,
70736 Fellbach, Germany

Customer Range MÜNCHEN: 
Olympia Schießanlage Hochbrück
85748 Garching, Germany 
 

Kontakt:
Customer Range Officer - Denis Weingart
Tel: +49 (0)711 5208 7028
Email: DenisWeingart@eley.co.uk

�� Die Chargen haben variable Ge­
schwindigkeiten.

�� Eine einfach zu bedienende Soft­
ware ermöglicht den Kunden, ihre 
eigenen Tests durchzuführen.

�� Jeder Schuss, einschließlich der 
Kontrollmunition, 
wird messtechnisch ausgewertet.

�� Die Erwärmung der Läufe während 
des Tests werden berücksichtigt.

�� Auswertung der Waffe nach 

Leistung / Übereinstimmung bei 
bekannten Parametern.

�� Messung von Verschlussabstand 
und Schlagbolzeneinschlag, um 
jeglichen Waffenverschleiß zu 
ermitteln.

�� Überlagerung von 10er-Gruppen 
zu einem aussagekräftigen 
40-Schuss-Schussbild, um die 
Los-Auswahl klar und präzise zu 
gestalten.

Art.Nr. Kaliber Bezeich-
nung

Durch
messer mm

VE Umkarton Preis /VE 
Euro

48650.449 .177 Ventus 4,49 450 5.000 14,10
48650.450 .177 Ventus 4,50 450 5.000 14,10
48650.451 .22lr Ventus 4,51 450 5.000 14,10
48655.449 .22lr Tenex Air 4,49 450 5.000 17,20
48655.450 .22lr Tenex Air 4,50 450 5.000 17,20
48655.451 .22lr Tenex Air 4,51 450 5.000 17,20

	 DIABOLOS

Patentierte recycelbare 
Box: Die Pellets sind 
in einer patentierten, 
wiederverschließbaren 
und beschädigungssicheren 
Box verpackt. Die Box ist in vier 
Fächer unterteilt, die mit einem Schaumstoffkissen überzogen sind, 
das die Bewegung der Pellets minimiert und den Aufprall bei einem 
Sturz mildert.

NEU 2018:
ELEY ventus Wettkampf-Diabolos werden 
mit höchster Präzision und Qualität herge-
stellt. ELEYs marktführende Technologie 
und Testverfahren stellen sicher, dass die 
Fertigungstoleranzen über alle Chargen 
hinweg einheitlich sind. 

ELEY ventus ist die Wahl vieler Top-
Schützen: ob im Wettkampf oder im Trai-
ning, auf seine erstklassige Genauigkeit 
und Leistung können Sie sich verlassen. 
Erhältlich in den Durchmessern 4,49mm, 
4,50mm und 4,51mm für alle Luftgewehre 
und Luftpistolen.

NEU 2018:
ELEY tenex air Premium-Diabolos: 
Weltklasse-Genauigkeit, schützende 
Verpackung und präzise Gewichtskontrolle 
setzen neue Maßstäbe für Diabolos im 
Kaliber .117. Sie werden in Großbritan-
nien unter Anwendung der strengsten 

Herstellungs- und Analyseverfahren her-
gestellt, um erstklassige Genauigkeit zu 
gewährleisten. Verfügbar für Batch-Tests 
auf ELEY-Testschießständen für ultimative 
Leistung. Erhältlich in Ø 4,49mm, 4,50mm 
und 4,51mm für alle Luftgewehre und 
Luftpistolen.

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis. unverbindliche Preisempfehlung

Neu Neu

Neu
Neu
Neu

Neu
Neu
Neu

Weltrekordhalterin SnjeŽana PejČiĆ auf 
dem ELEY Testschießstand in Fellbach.
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Art.Nr. Bezeichnung Ref. Kaliber Hülse
  

Boden Ladung
  

Schrot Lauf
Geschwindig-

keit m/s VE
Um-

karton Preis €
40560 Sabot Slug XP3 CSXP12 12 70 19,5 Slug XP3 Gezogen 610 5 250 29,00

40564 Super X Slug CX12RS15 12 70 28 Rifled HP Slug Glatt 488 5 250 7,30
40566 Super X Slug CX123RS15 12 76 20 28 Rifled HP Slug Glatt 536 5 250 8,40
40567 Slug CHSLUG12 12 70 20 28 Slug Foster Glatt 450 10 250 14,30
40569 Super X Slug CX20RSM5 20 70 21 Rifled HP Slug Glatt 488 5 250 7,30
40570 Super X Slug CX41RS5 410 63,5 6 Rifled HP Slug Glatt 558 5 250 5,80

FLINTENLAUFGESCHOSSE

Art.Nr. Bezeichnung Ref. Kaliber  Hülse Boden  Ladung
  

Schrot
Geschwindig-

keit m/s
  

VE
Um

karton Preis €

40580... X2 CX224P 12 70 12 24 7½  8  9 415 25 250 6,50
40582... X2 CX228P 12 70 12 28 7½  8 400 25 250 6,90
40530.025 X2 Steel CX2S24S 12 70 12 24 S  7  420 25 250 6,20
40531.025 X2 Steel CX2S28S 12 70 12 28 S  7 420 25 250 6,60

 40513.025 Silver Steel CSTELS24S 12 70 22Ni 24 S  7 420 25 250 7,40
40583.024 Silver Trap CSI128P75 12 70 22Ni 28 7½ 400 25 500 8,20
40584.024 X3 Plus CAAP228P 20 70 16 28 7½ 390 25 500 8,40
40587... X3 Plus CX3PL24P 12 70 16 24/28/32 7½ 415 25 500 7,20
40588.024 X3 Plus CAAP224P 20 70 16 24 7½ 400 25 500 8,20
40579.024 AA Traacker orange CAAHA127TO 12 70 32 7 ½ 380 25 250 15,50
40579.124 AA Traacker schwarz CAAHA127TB 12 70 32 7½ 380 25 250 15,50

SPORTSCHROT-PATRONEN

UMRECHNUNGSTABELLE BLEI/STAHL
Blei Nr. 9 8,5 7,5 7 6 5 4 3 2 0
Stahl Nr. 7 7 6 5 4 3 2 1 0 0

mm 2,1 2,2 2,4 2,5 2,7 2,9 3,1 3,3 3,5 3,9

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

RANDFEUERPATRONEN
Art.Nr. Kaliber Ref. Gewicht Geschosstyp Geschwindigkeit Energie J VE

Um
karton Preis €

gr. g. Range 0m 100m 0m 50m 100m
47620 .17HMR CS17HMR1 17 1,1 V-Max™ Supreme 777 555 332  - 170 50 2.000 25,40
47631 .22lr CLAS22LRH 37 2,43 Hollow Point Laser 418 - 218 152 - 50 5.000 8,00
47632 .22lr CZ22L 29 1,88 Lead Round Nose Zimmer 235 - 49 - - 50 5.000 6,80

47628 .22lr CW22SUB42 42 2,71 Truncated Cone Hollow 
Point

Subsonic 
Hollow Point 325 - 138 113 - 50 5.000 7,10

47629 .22lr CW22SUBT 40 2,59 Lead Round Nose Subsonic Solid 334 - 142 116 - 50 5.000 6,30
47626 .22lr CWT22LR 40 2,59 Lead Round Nose T22 331 - 144 118 - 50 5.000 6,00
47635.150 .22WinMag CX22M 40 2,59 Full Metal Jacket Super-X 582 404 439 212 150 1.500 47,40
47636.150 .22WinMag CX22MHE 40 2,59 Jacketed Hollow Point Super-X 582 404 439 212 150 1.500 47,40

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

SILVER STEEL
Bei spezialisierten Sport-Patronen gibt es 
ebenfalls eine Stahlschrot-Variante. Die 
Silver Steel ist eine hochwertige Munition 
mit Standarddruck, die mit allen Flinten 
verschossen werden kann, die auf 930 bar 
geprüft wurden. Die Stahlschrote verfor-
men sich nicht in den Chokes und bieten 
somit hervorragende Deckungen.

AA TRAACKER 
Die Patrone AA TrAAcker macht die Flug-
bahn für den Schützen sichtbar. Ihr Kern 
ist so ausgelegt, dass die Schrotkörner 

eingeschlossen sind und der Pfropfen 
stabilisiert wird. Hierdurch bleibt die 
Schrotgarbe auf der gesamten Geschoss-
bahn bis zum Ziel gebündelt. Einzigartige 
schraubenförmige Fahnen setzen den 
Pfropfen in Drehung, stabilisieren ihn und 
halten ihn in der Schrotgarbenachse. 
Die AA TrAAcker ist in zwei Farbtönen ver-
fügbar, leuchtendes Orange für schwierige 
Schussbedingungen und Schwarz zum 
Schießen bei größerer Helligkeit. 
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Höhere Geschwindigkeit, kontrollierter Gasdruck 
Das Geheimnis des Pulvers G2 liegt in seiner 
kontrollierten ”Lebhaftigkeit”, die zu geringerem 
Gasdruck bei der Verbrennung führt. Die Super 
Speed® Generation 2 36 g ist mit einer höheren 
Pulvermenge geladen, die ihre Geschwindigkeit um 
fast 20 m/s erhöht und dabei den Gasdruck unter der 
740 bar-Grenze hält.

Art.Nr. Bezeichnung Ref. Kaliber  Hülse Boden  Ladung
  

Schrot
Geschwindig-

keit m/s
  

VE
Um

karton
Preis 

 €
BLEISCHROT-PATRONEN 

40500. ... Special Pigeon CHSPPI12P 12 70 16 36 6  7 400 25 450 14,90
40500.1.. Special Pigeon CHSPPI12P 12 70 16 36 6  7 400 150 450 89,00
40503. ... Special Chasse CHSPC34P 12 70 16 34 4Ni  5  6  7½ 390 25 450 16,00
40503.1.. Special Chasse CHSPC34P 12 70 16 34 4Ni  5  7½ 390 150 450 95,50
40501.031 Special Crows CHSPCOR38P4 12 70 16 38 4 395 25 200 16,70
40501.131 Special Crows CHSPCOR38P4 12 70 16 38 4 395 100 200 66,80
40508. ... Ranger CHRAN32P 12 67 12 32 4  5  6  7  8  390 25 250 12,30
40506... Super Speed 2.Gen. CHS2136P 12 70 20 36 0  2  4  5  6  7 417 10 200 7,90
40509... Super Speed 2.Gen. CHS220P 20 70 16 28 4  6  7 390 10 200 7,00
40511... Super Speed 2.Gen. CHS216P 16 70 16 32 2  4  5  6  7 380 10 200 7,70
40526... Super Speed 2.Gen. CHS2232P 20 70 16 32 2  4  5  6 380 10 200 7,70
40515... Super Speed Mag 2.Gen. CHS2150MP 12 76 20 50 0  2  4  6 385 10 200 9,80
40507... Super Speed Extra 2.Gen. CHS2EX40P 12 70 20 40Ni Ni  0  2  4  5  6 395 10 200 9,20
40521... Super XX Mag CHXX12MP 12 89 20 63 0  2  4  5  6 356 10 200 13,30
40550.086 Buckshot CHBS12P9G 12 70 20 33,3 9x8,6 mm 410 10 250 9,20
40550.076 Buckshot CHBS12P12G 12 70 20 33,3 12x7,6 mm 410 10 250 9,20
40550.074 Buckshot CHBS12P16G 12 70 20 33,3 16x7,4 mm 410 10 250 9,20
40550.062 Buckshot CHBS12P27G 12 70 20 33,3 27x6,2 mm 410 10 250 9,20

STAHLSCHROT-PATRONEN
40514.033 Super-X® Drylok Super Steel® CXSV123 12 76 - 35 S  3 425 25 250 20,20
40516. ... Steel Magnum CSTEL36M 12 76 20 36 S  5  3  1 400 25 250 16,40
40505.031 Steel Special Canard CHSPDS12S4 12 70 16 34 S  4 395 25 450 14,60
40505.131 Steel Special Canard CHSPDS12S4 12 70 16 34 S  4 395 150 450 87,20
40518. ... Steel 32 CSTEEL32S 12 70 16 32 S  3  5 410 25 250 13,20
40517... Silver Steel CSTELS28S 12 70 22Ni 28 S  7 420 25 250 7,70
40535... Blind Side CSBS12... 12 70 18 35 5  2 425 25 250 36,20
40536.033 Blind Side CSBS1233 12 76 18 39 3 425 25 250 38,30
40538... Blind Side CSBS12L... 12 89 18 46 3  1 425 25 250 44,50
40537... Blind Side CSBS203... 20 76 18 30 5  2 395 25 250 36,20

SCHROT-PATRONEN mit Steuwirkung
40520. ... Special Fibre CHSPF34P 12 70 16 34 6  7 390 25 450 16,40
40522. ... Ranger® Disperser CHRAD34P 12 70 12 34 6  7  8 395 25 250 15,60
40525... Ranger Disperser CHRD227P 20 70 16 27   6  7,5 390 10 250 6,30
40585.021 Streukreuz CSTR124P9 12 67 8 24 9 415 25 250 7,10

SCHROTPATRONEN

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis. unverbindliche Preisempfehlung

SUPER SPEED® Generation 2 Ladungsdichte 
Mit den dichter gepackten “Hex”-Stahlkugeln 
können 15% mehr Schrotkörner als in einer 
normalen Patrone untergebracht werden, was 
den Wirkungsbereich um 25% erhöht.

Schnell 
Der revolutionäre Pfropfen “Diamant” ermöglicht 
eine bessere Nutzung des Choke-Effekts 
und dadurch dichtere und gleichförmigere 
Schrotgarben bei hoher Geschwindigkeit. Der 
Drylok-Becherpfropfen schützt das Pulver 
gegen eindringende Feuchtigkeit und erhöht die 
Geschwindigkeit.

Tödlich 
Die “Hex”-Stahlkugeln erzeugen dank ihrer in 
Drehung versetzten kubischen Form Kanäle 
massiver Zerstörung, was Energieübertragung 
und Stoppvermögen maximiert.

Stahlkugeln 
HEX™ SHOT

Pfropfen  
"Diamant" 

Größere  
Pulvermenge

Becherpfropfen 
"Drylok"Gleichmäßigkeit der Garben 

Die neue Super Speed Generation 2 ist mit 
einem Pfropfen vom Typ ”Z” mit 4 Kompres-
sionsstegen geladen. Trotz bedeutend höhe-
rer Geschwindigkeiten ermöglicht es dieser 
Kunststoffbecherpfropfen mit spezifischem 
Design, die hervorragende Regelmäßigkeit 
der Garben der Super Speed® auch bei sehr 
langen Distanzen zu erhalten.

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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Art.Nr. Bezeich-
nung

Kaliber  Schrotladung 
  [g]       Art     

Schrotstärke  
    mm               engl. Nr.

Bodenkappe 
[mm]

Hülse Geschwindig-
keit V1 [m/s]

VE Um-
karton

Preis / VE
EURO

40810 Alphamax 12/70 36 Bleischrot 2,6 / 2,8 / 3,1 / 3,6 6/5/4/1 16 Plastik 442 25 250 11,50
40812 GP Maximum 12/67,5 34 Bleischrot 2,6 / 2,8 / 3,1 6/5/4 16 Plastik 415 25 250 11,50
40835 Grand Prix 12/67,5 30 Bleischrot 2,6 / 2,8 / 3,1 6/5/4 8 Plastik 275 25 250 11,00
40847 VIP Game 12/67,5 32 Bleischrot 2,6 / 2,8 / 3,1 6/5/4 20 Plastik 442 25 250 13,00
40849 High Flyer 12/67,5 28 Bleischrot 2,4 / 2,6 6/7 8 Plastik 380 25 250 10,00
40841 VIP Game 16/67,5 26,5 Bleischrot 2,4 / 2,6 / 2,8 7/6/5 16 Plastik 380 25 250 10,50
40845 Grand Prix 20/67,5 25 Bleischrot 2,6 / 2,8 / 3,1 6/5/4 8 Plastik 350 25 250 11,00
40855 Fourlong 410/65 12,5 Bleischrot 2,6 / 2,8 6/5 8 Plastik 325 25 250 12,50

Art.Nr. Bezeichnung Kaliber Schrot
ladung 

[g]

Schrotstärke  
  mm         engl. 
                 Nr.

Boden-
kappe 
mm

Zwischen-
mittel

Geschwin-
digkeit 
V1  [m/s]

VE Um-
karton

Preis / VE
EURO

40985.020 Olympic Blues 12/70 24 2,0 9 12  Becherpfropfen 425 25 250 6,60
40985.023 Olympic Blues 12/70 24 2,3 7,5 12 Becherpfropfen 425 25 250 6,60
40982.024 Olympic Trap 12/70 28 2,3 7,5 12 Becherpfropfen 425 25 250 7,00
40860.023 Subsonic Trap 12/70 28 2,3 7,5 12 Becherpfropfen 275 25 250 11,50
40990.023 VIP Steel 12/70 24 2,3 7,5 12 Becherpfropfen 410 25 250 7,90
40990.123 VIP Steel 12/70 28 2,3 7 12 Becherpfropfen 410 25 250 8,60
40990.022 / .024 Superb 12/70 28 2,2/2,4 8/7 16 Becherpfropfen 425 25 250 9,55
40977.022 Amber 12/70 21 2,1 8 8 Becherpfropfen 405 25 250 8,50
40975.022 / .023 First Lite 12/70 21 2,0/2,3 8/9 10 Becherpfropfen 405 25 250 7,15
40991.024 VIP Trap 12/70 28 2,4 7 18 Becherpfropfen 475 25 250 10,00
40993.023 .20 CT 20/70 24 2,3 7,5 8 Becherpfropfen                                                                                   385 25 250 8,55

JAGDSCHROTPATRONEN mit Blei

SPORTSCHROTPATRONEN 

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis. unverbindliche Preisempfehlung

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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Der Umwelt zuliebe:
JAGDSCHROTPATRONEN

mit WISMUTSCHROT 

WISMUTSCHROT 
- die ungiftige Alternative zu Bleischrot

Wismut hat viele Eigenschaften, die denen 
von Blei ähnlich sind, besonders in Bezug 
auf Dichte und Härte. Das macht es zum 
idealen Ersatz, wo eine nichttoxische Pat­
rone erforderlich ist. 

ELEY VIP Wismut ist in der Kombination 
von ELEY Pfropfen und  EVO III Wis­
mutschrot besonders umweltfreundlich. 
EVO III Schrot ist eine neue und sorgfältig 

legierte Mischung von Wismut und Zinn 
mit weniger als 0,2 % Verunreinigung aus 
nicht-toxischem Silber und Kupfer. 

Das gibt EVO III die Verformungsqualitäten 
von Blei, die sicherstellt, dass die Schrot­
körner intakt beim Einschuss bleiben, sich 
aber auch soweit deformieren, um Energie 
freizusetzen und sauber zu töten. 

Art.Nr. Bezeichnung Kaliber Schrot
ladung  [g]

Schrotstärke 
    mm            engl. Nr. 

Boden-
kappe mm

Hülse Geschwindig-
keit V1 [m/s]

VE Um
karton

Preis / VE 
EURO

40828 VIP Wismuth 12/67,5 28 2,6/2,8/3,1 6/5/4 12 Plastik 430 25 250 49,00
40829 VIP Wismuth 12/67,5 32 2,6/2,8/3,1 6/5/4 12 Plastik 415 25 250 51,00
40830 VIP Wismuth 12/70 36 2,8/3,1/3,3 5/4/3 25 Plastik 405 25 250 67,00
40832 VIP Wismuth 16/67 26,5 2,6/2,8/3,1 6/5/4 16 Plastik 370 25 250 46,00
40833 VIP Wismuth 16/70 32 2,8/3,1 5/4 16 Plastik 370 25 250 53,00
40831 VIP Wismuth 20/67,5 25 2,6/2,8/3,1 6/5/4 16 Plastik 350 25 250 42,00

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis. unverbindliche Preisempfehlung

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

Flintenmunition

Ballistische Daten und weitere 
Flintenpatronen auf www.akah.de

Die Masse macht’s: absolut sicher 
gehen – in jeder Situation 
Wer die „dicke Pille“ nimmt, will Wirkung. 
BRENNEKE Flintenlaufgeschosse sind 
auf Masse konstruiert. Ein Stopper, 
der an Auftreffwucht jede Kugel auf 
kurze Entfernung überbietet – auf der 
Drückjagd ebenso wie auf afrikanisches 
Großwild.

NEU!  Topas®– Top Accuracy and Speed
Das schnelle Sabot-Geschoss mit geringem 
Rückstoß – der neue Standard für FLGs. Die 
perfekte Kombination aus dem klassischen 
Flintenlaufgeschoss und der Sabot-Technolo­
gie. Das unterkalibrige  
TOPAS hat einen Treibkäfig, ist lauf
schonend, schnell und preislich besonders 
attraktiv.

Kaliber
BRENNEKE  
Flintenlaufgeschoss

Geschoss­
gewicht 
g/grs

Stck. 
je 
Pckg.

 Preis
je Pckg.

Art.-Nr.

bleifrei
12/70 Rubin Sabot nature 19/293 5 17,50 40667
16/70 Topas Sabot nature 17/262 5 9,90 40672

bleihaltig
12/70 Topas Sabot 20,0/309 5 6,90 40671
12/70  

Classic
31,5/490 5 7,80 40655

16/70 27,0/415 5 7,80 40654
20/70 24,0/370 5 7,80 40653
12/70 Classic Magnum 31,5/490 5 8,60 40652
12/70  

Camou
28,4/440 5 5,70 40658

16/70 23,0/355 5 6,50 40670
28/70 18,3/282 5 9,80 40664
12/76 Super Magnum 39,0/600 5 10,30 40657
20/76 28,4/440 5 9,90 40656
12/76 Opal Magnum 43,0/666 5 15,60 40668
12/70 Rubin Sabot 28,0/432 5 14,00 40660
12/76 28,0/432 5 16,50 40661
12/60 K.O. Cleanspeed Short 28,4/440 100 76,50 40665
12/67,5 K.O. Cleanspeed Plus 28,4/440 100 76,50 40666
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TUG® nature +  
Torpedo Universal Geschoss+
Weltweit erstes bleifreies Mantelgeschoss. 
Gekappte Geschoss-Spitzen übertragen 
die Energie noch schneller. Das Resultat: 
absolut zuverlässige Stoppwirkung, maxi­
male Wildbreterhaltung, kaum Hämatome. 

Pionier-Erfahrung ist unbezahlbar.  
Dennoch: BRENNEKE Munition – ob Büch­
se oder Flinte – bietet das bestmögliche 
Preis-Leistungs-Verhältnis.  
Weil wir uns, 120 Jahre nach Erfindung 
des Flintenlaufgeschosses, immer noch auf 
deutsche Präzisionsarbeit unserer familien­
geführten Manufaktur konzentrieren.  
Und weil es bei der Frage nach waidge­
rechter Jagdmunition keine Diskussion gibt, 
sondern nur eine Antwort: BRENNEKE. 

TAG®  
Torpedo Alternativ Geschoss
Überzeugt durch ultimative Schockwirkung 
im universellen Einsatz: TAG®, das bleifreie 
BRENNEKE Teilzerlegungsgeschoss aus 
hochreinem Kupfer. 

Kaliber
BRENNEKE Geschoss  
bleifrei

Geschoss­
gewicht g/grs

Stck. 
je 
Pckg.

 Preis 
je Pckg.

Art.-Nr.

7x57 8,3/128 20 80,00 44229
7x57 R 8,3/128 20 85,00 44228
7x64 BRENNEKE 8,3/128 20 80,00 44230
7x65 R BRENNEKE  8,3/128 20 83,00 44231
.308  Win. 9,5/147 20 79,00 44232
.30-06 Spr. 9,5/147 20 79,00 44233
.30 R Blaser 9,5/147 20 105,00 44236
.300  Win. Mag. 9,5/147 20 90,50 44234
8x57 JS 9,7/150 20 80,00 44225
8x57  JRS 9,7/150 20 83,00 44226
8x68  S 9,7/150 20 110,00 44227
9,3x62 14,2/220 20 105,00 44243
9,3x74  R 14,2/220 20 108,00 44244
6,5x55 SE 8,4/130 20 68,00 44312
6,5x57 8,4/130 20 74,00 44313
6,5x57 R 8,4/130 20 79,50 44314
.270 Win. 8,4/130 20 79,50 44315
7x57 10,4/160 20 79,50 44307
7x57 R 10,4/160 20 84,50 44308
7x64 BRENNEKE 10,4/160 20 79,50 44309
7x65 R BRENNEKE  10,4/160 20 84,50 44310
.308  Win. 10,0/155 20 79,50 44300
.30-06 Spr. 10,0/155 20 79,50 44301
.300  Win.  Mag. 10,0/155 20 97,00 44305
8x57  JS 11,3/175 20 83,00 44302
8x57  JRS 11,3/175 20 91,00 44303
9,3x62 14,6/225 20 109,00 44304
9,3x74  R 14,6/225 20 105,00 44306

Das BRENNEKE Programm 
bleifreier Büchsenmunition  
mit TUG® nature+ oder TAG® 
Geschossen umfasst alle  
gängigen Kaliber von 6,5x55  
bis 9,3x74 R.

Ballistische Daten auf www.akah.de

Büchsen-
munition

Abgabe nur an Personen mit vollendetem 18. Lebensjahr. 	 Unverbindliche Preisempfehlung.
Achtung! Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. Von Hitze, heißen Oberflä­
chen, Funken, offenen Flammen und anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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Schatten geändert für Verpack.

www.brenneke.com

TIG®  
Torpedo Ideal Geschoss
Das weiche Zweikern-Teilzerlegungs­
geschoss für die Jagd auf leichtes bis 
mittelschweres Wild. Der harte hintere 
Kern deformiert pilzartig und gibt dabei 
maximale Energie ab.

TOG® 
Torpedo Optimal Geschoss
Die Starkmantel-Konstruktion der 
TOG®-Deformationsgeschosse 
pilzt auf, ohne Masse abzugeben. 
Von den hochpräzisen Weitschuss­
eigenschaften profitieren Jäger 
weltweit bei allen Wildarten und 
(Schwer-)Gewichten.

Eigenpräzision zum Einsteiger-
preis: Teilmantel und Basic 
Das Original ist immer die beste 
Wahl.
Sie suchen nach einem günstigen  
Geschoss, das schnell und genau  
anspricht? In den Teilmantel und 
Basic Teilzerlegungsgeschossen 
steckt alles, was eine echte  
BRENNEKE ausmacht – inklusive 
Scharfrand.  
 
Die TEILMANTEL-Geschosse 
ergänzen die BASIC-Geschosse 
als Einstiegsmodelle im .270- und 7 
mm-Bereich.
Sowohl TEILMANTEL als auch 
BASIC wirken absolut zuverlässig 
auf leichtes und mittleres Wild bis 
50 Kilogramm.

TUG®  
Torpedo Universal Geschoss
Die hohe Durchschlagskraft hat 
das Zweikern-Teilzerlegungsge­
schoss seiner relativ geringen  
Aufpilzbereitschaft zu verdan­
ken. Auf die Wirkung bei mittel­
schwerem bis schwerem Wild – 
von Hirsch bis Büffel – verlassen 
sich Jäger auf der ganzen Welt. 

Kaliber BRENNEKE  
Geschoss
bleihaltig

Geschossgewicht 
g/grs

Stck. je 
Pckg.

 Preis 
je Pckg. 

Art.-Nr.

.280 Rem. 11,5/177 20 76,00 44279
7x57 11,5/177 20 67,50 44287
7x57 R 11,5/177 20 76,00 44285
7x64 BRENNEKE 11,5/177 20 67,50 44280
7x65 R BRENNEKE 11,5/177 20 70,50 44281
7 mm Rem.Mag. 11,5/177 20 82,00 44282
.308 Win. 9,7/150 20 61,00 44222
.30-06 9,7/150 20 61,00 44223
8x57  JS 12,8/198 20 63,50 44283
8x57 JRS 12,8/198 20 71,00 44284
8x64  S BRENNEKE 12,8/198 20 79,00 44270
8x68  S 12,8/198 20 95,00 44286
.308 Win. 11,7/181 20 63,50 44290
.30-06  Spr. 11,7/181 20 63,50 44291
.30 R Blaser 11,7/181 20 89,00 44288
.300 Win.Mag. 11,7/181 20 76,00 44292
9,3x62 19,0/293 20 81,00 44293
9,3x74  R 19,0/293 20 93,00 44294
9,3x64  BRENNEKE 19,0/293 20 104,00 44289
.243 Win. 6,2/96 20 75,00 44248
.270 Win. 9,7/150 20 77,00 44256
7x57 R 9,7/150 20 81,50 44249
7x64 BRENNEKE 9,7/150 20 77,00 44253
7x65 R BRENNEKE 9,7/150 20 80,00 44255
7 mm Rem.Mag. 9,7/150 20 87,00 44259
.308 Win. 10,7/165 20 76,00 44258
.30-06  Spr. 10,7/165 20 76,00 44261
.300 Win.Mag. 10,7/165 20 86,00 44264
8x57  JS 11,7/181 20 83,00 44265
8x57 JRS 14,2/220 20 86,00 44267
8x64  S BRENNEKE 14,2/220 20 88,50 44268
8x68  S 14,2/220 20 110,00 44273
9,3x62 16,0/247 20 102,00 44274
9,3x74  R 16,0/247 20 106,00 44277
9,3x64  BRENNEKE 16,0/247 20 113,00 44276
.375 H&H Mag. 17,5/270 20 117,00 44262
.270 Win. 8,4/130 20 48,00 44325
7x65 R BRENNEKE  9,4/145 20 48,00 44327
7x64 BRENNEKE 9,4/145 20 48,00 44326
7mm Rem.Mag. 9,4/145 20 57,00 44328
.308 Win. 12,0/185 20 43,00 44320
.30-06 Spr. 12,0/185 20 43,00 44321
.300 Win. Mag. 12,0/185 20 54,00 44322
8x57  JS 13,0/200 20 43,00 44323
8x57  JRS 13,0/200 20 50,00 44324

Ballistische Daten auf www.akah.de

Abgabe nur an Personen mit vollendetem 18. Lebensjahr. 	 Unverbindliche Preisempfehlung.
Achtung! Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. Von Hitze, heißen Oberflä­
chen, Funken, offenen Flammen und anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.



 
124

POWER-POINT ®

1.4Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.
unverbindliche Preisempfehlung

BÜCHSENPATRONEN

Dank der Verschmelzung von Kern und Mantel weist die 
Accubond CT zugleich eine hervorragende Treff­
sicherheit, eine hohe Eindringtiefe und ein hohes 
Restgewicht aufweist. Vielfältige Einsatzgebiete:
• Drückjagd und Pirsch
• �Mittelgroßes Wild: begrenzte Aufpilzung und wildbret

schonender Ausschuss
• �Großwild: maximale Aufpilzung und sicherer Ausschuss

1.	 Die weiche Spitze ermöglicht eine maximale Energie-
abgabe im Ziel mit einer raschen Aufpilzung

2.	 Der Mantel und seine eingekerbte Mündung verbes-
sern die Aufpilzung und bewirken eine gleichmäßige 
Expansion

3.	 Der massive Bleikern bewirkt eine starke Aufpilzung 
des Bleis und eine sehr gute Stoppwirkung, ideal für 
die Drückjagd.

Durch die Verbindung des Nosler Ballistic Tip-Ge-
schosses mit der exklusiven Winchester®-Beschichtung 
Lubalox® wird höchste Treffsicherheit bei Jagd und 
Scheibenschießen auf lange Distanzen erreicht. Das 
Hochgeschwindigkeitsgeschoss Winchester® Ballistic 
Silvertip® bietet eine extrem flache Flugbahn. 

Art.Nr. Kaliber Ref. Gewicht Geschoss Geschwindigkeit Energie J VE
Um

karton Preis €
   gr. g. 0m 100m 200m 0m 100m 200m

44100.001 .22Hornet CX22H1 45 2,91 Power Point 820 622 458 980 564 305 50 500 59,70
44100.002 .22Hornet CX22H2 46 2,98 Hollow Point 820 622 458 1.002 578 312 50 500 57,70
44106.001 .222Rem CX222R 50 3,24 Pointed Soft Point 957 793 647 1.483 1.020 678 20 200 25,30
44103.001 .22-250Rem CSBST22250 50 3,24 Pointed Soft Point 1.161 1.018 890 1.184 1.680 1.283 20 200 55,20
44103.002 .22-250Rem CX222501 55 3,56 Pointed Soft Point 1.122 956 810 2.243 1.628 1.167 20 200 39,60
44109.001 .223Rem CSBST223B 55 3,56 Ballistic Silvertip® 988 875 771 1.738 1.364 1.060 20 200 44,80
44109.002 .223Rem CX223R 55 3,56 Pointed Soft Point 988 837 702 1.738 1.249 879 20 200 25,90
44109.003 .223Rem CX223LF 64 4,15 Power-Core 920 805 699 1.757 1.344 1.013 20 200 45,00
44115.001 .243Win CSBST243A 95 6,16 Ballistic Silvertip® 945 870 800 2.740 2.331 1.973 20 200 52,90
44115.002 .243Win CSBST243 55 3,56 Ballistic Silvertip® 1.192 1.065 949 2.531 2.019 1.605 20 200 52,90
44115.003 .243Win CX2432 100 6,48 Power-Point® 902 822 746 2.637 2.190 1.806 20 200 36,90
44115.004 .243Win CX2431 80 5,18 Pointed Soft Point 1.021 901 790 2.702 2.103 1.619 20 200 34,60
44115.005 .243Win CX2432BP 100 6,48 Power Max® 902 825 684 2.637 2.207 1.516 20 200 41,80
44115006 .243Win CX243WLF 90 5,83 Power-Core 945 862 784 2.603 2.165 1.791 20 200 46,40
44115007 .243Win CX243XP 95 6,16 Extreme Point™ 945 864 787 2.748 2.297 1.909 20 200 41,80
44121.001 6.5x55Schwed CX6555 140 9,07 Soft Point 777 719 663 2.741 2.347 1.997 20 200 42,90
44124.002 .270Win CS270CT 140 9,07 AccuBond™ CT® 899 839 780 3.667 3.189 2.763 20 200 71,00
44124.003 .270Win CSBST270 130 8,42 Ballistic Silvertip® 930 862 798 3.640 3.131 2.682 20 200 58,00
44124.005 .270Win CX2704 150 9,72 Power-Point® 869 788 712 3.667 3.018 2.464 20 200 39,60
44124.006 .270Win CX2705 130 8,42 Power-Point® 933 854 780 3.663 3.074 2.562 20 200 39,60
44124.008 .270Win CX2705BP 130 8,42 Power Max® 933 847 691 3.663 3.022 2.009 20 200 44,90
44124.009 .270Win CX270WLF 130 8,42 Power-Core 933 852 775 3.663 3.056 2.533 20 200 59,00
44124.010 .270Win CX270XP 130 8,42 Extreme Point™ 932 868 805 3.663 3.170 2.732 20 200 41,80
44127.003 .270WSM CSBST2705A 150 9,72 Ballistic Silvertip® 951 891 833 4.396 3.857 3.376 20 200 69,40
44127.004 .270WSM CSBST2705 130 8,42 Ballistic Silvertip® 998 927 860 4.198 3.619 3.112 20 200 69,40
44127.005 .270WSM CX270WSM 150 9,72 Power-Point® 960 874 793 4.480 3.711 3.053 20 200 50,90
44127.007 .270WSM CX270SBP 130 8,42 Power Max® 998 908 745 4.198 3.475 2.339 20 200 60,00
44127.009 .270WSM CX270SXP 130 8,42 Extreme Point™ 960 874 793 4.480 3.711 3.053 20 200 56,00
44136.001 .280Rem CSBST280 140 9,07 Ballistic Silvertip® 927 866 809 3.894 3.404 2.965 20 200 60,00
44158.000 6,5mm Creedmore CS65CM 140 9,07 Match 869 817 768 3.056 2.706 2.390 20 200 42,90
44130.002 7mmRemMag CS7MMCT 160 10,37 AccuBond™ CT® 899 843 789 4.191 3.685 3.230 20 200 82,60
44130.003 7mmRemMag CSBST7 150 9,72 Ballistic Silvertip® 945 885 827 4.339 3.804 3.326 20 200 68,20
44130.004 7mmRemMag CX7MMR2 175 11,34 Power-Point® 872 806 743 4.309 3.684 3.133 20 200 50,00
44130.005 7mmRemMag CX7MMR1 150 9,72 Power-Point® 942 863 789 4.313 3.620 3.022 20 200 50,00
44130.006 7mmRemMag CX7MMR1BP 150 9,72 Power Max® 942 867 729 4.312 3.653 2.582 20 200 58,00
44130.007 7mmRemMag CX7MMRMLF 140 9,07 Power-Core 945 874 807 4050 3464 2.950 20 200 66,60
44130.008 7mmRemMag CX7XP 140 9,07 Extreme Point™ 945 883 825 4.050 3.684 3.133 20 200 54,80

1.	 Geschützte Hohlspitze (PHP)
2.	 Mantel aus Kupferlegierung und verschmolzenem 

Bleikern
3.	 Mantel mit progressiver Stärke
4.	 Optimale Expansion und sehr hohe Massenretention
5.	 Ausgangsdurchmesser der Kugel mehr als verdoppelt, 

um eine blitzschnelle Stoppwirkung zu erzielen.

1.	 Bleifreies Geschoss: 100% Kupfer. Das solide vergol-
dete Metall-Design führt zu einem tiefen Eindringen.

2.	 Innovatives Design der Hohlspitze: Nach Aufpilzung 
wird praktisch der gleiche Enddurchmesser wie bei 
einem herkömmlichen „Soft Point”-Geschoss (Bleispitze) 
erhalten. Diese, für ein bleifreies Geschoss unerhörte 
Aufpilzung und die Bewahrung von nahezu 100% seiner 
Masse machen das Power-Core zum idealen Projektil für 
die Jagd auf Schalenwild.

1.	 Polymerspitze großen Durchmessers:  
Beschleunigt die Aufpilzung des Geschosses für schnelle und 
tötende Wirkung beim Aufprall.

2.	 Ballistisches Profil: Stromlinienform und Polymerspitze 
optimieren den Flug über weite Entfernungen.

3.	 Profilierter Mantel: Konisches Profil für schnelle Aufpilzung.
4.	 Kern aus Bleilegierung: optimiert für größere 

Energieübertragung und Stoppwirkung.
Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

Neu
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1.4
unverbindliche Preisempfehlung

BÜCHSENPATRONEN

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Art.Nr. Kaliber Ref. Gewicht Geschoss Geschwindigkeit Energie J VE
Um

karton Preis €
gr. g. 0m 100m 200m 0m 100m 200m

44135.002 7x64 CM7641 162 10,5 Power-Point® 841 778 717 3.531 3.017 2.562 20 200 42,90
44133.003 7mmWSM CX7MWSMBP 150 9,72 Power Max® 975 899 757 4.623 3.924 2.786 20 200 58,00
44148.003 .30-06Spring CS3006CT 180 11,66 AccuBond™ CT® 838 784 732 4.097 3.587 3.129 20 200 75,50
44148.004 .30-06Spring CSBST3006 150 9,72 Ballistic Silvertip® 884 819 757           3.259 2.785 20 200 64,90
44148.005 .30-06Spring CX30065 165 10,69 Pointed Soft Point 853 773 697 3.894 3.193 2.596 20 200 35,60
44148.008 .30-06Spring CX30064 180 11,66 Power-Point® 823 752 685 3.949 3.299 2.736 20 200 35,00
44148.009 .30-06Spring CX30061 150 9,72 Power-Point® 890 786 690 3.849 3.006 2.316 20 200 35,00
44148.012 .30-06Spring CX30064BP 180 11,66 Power Max® 823 754 627 3.950 3.319 2.296 20 200 40,70
44148.013 .30-06Spring CX30061BP 150 9,72 Power Max® 890 804 645 3.849 3.136 2.023 20 200 40,70
44148.014 .30-06Spring CX3006LF 150 9,72 Power-Core 890 808 731 3849 3.173 2.595 20 200 60,20
44148.016 .30-06Spring CX3006XP 150 9,72 Extreme Point™ 890 818 749 3.849 3.249 2.728 20 200 38,80
44151.002 .308Win CSBST308A 168 10,89 Ballistic Silvertip® 814 757 703 3.605 3.120 2.689 20 200 64,30
44151.003 .308Win CSBST308 150 9,72 Ballistic Silvertip® 856 793 732 3.564 3.055 2.603 20 200 64,30
44151.004 .308Win CX3086 180 11,66 Power-Point® 799 729 663 3.719 3.101 2.565 20 200 36,60
44151.006 .308Win CX3085 150 9,72 Power-Point® 860 758 664 3.590 2.794 2.144 20 200 36,90
44151.008 .308Win CX3085BP 150 9,72 Power Max® 860 775 620 3.590 2.918 1.868 20 200 40,70
44151.009 .308Win CX308LF 150 9,72 Power-Core 860 779 703 3.590 2.952 2.405 20 200 61,10
44151.010 .308Win CX308XP 150 9,72 Extreme Point™ 859 788 821 3.590 2.951 2.405 20 200 38,80
44139.002 .30-30Win CX30303 170 11,02 Power-Point® 671 573 485 2.477 1.806 1.295 20 200 34,70
44139.005 .30-30Win CX30301 150 9,72 Hollow Point 728 615 513 2.579 1.838 1.280 20 200 34,70
44139.006 .30-30Win CX30306BP 150 9,72 Power Max® 728 618 433 2.579 1.857 911 20 200 36,70
44145.004 .300WSM CX300WSM 180 11,66 Power-Point® 905 840 777 4.781 4.114 3.522 20 200 71,40
44145.007 .300WSM CX300WSMBP 180 11,66 Power Max® 905 833 698 4.779 4.043 2.842 20 200 74,00
44142.004 .300WM CSBST300 180 11,66 Ballistic Silvertip® 899 842 788 4.716 4.141 3.624 20 200 81,60
44142.006 .300WM CX30WM2 180 11,66 Power-Point® 902 818 739 4.747 3.906 3.189 20 200 56,50
44142.007 .300WM CX30WM1 150 9,72 Power-Point® 1.003 899 803 4.888 3.932 3.137 20 200 56,50
44142.010 .300WM CX30WM2BP 180 11,66 Power Max® 902 830 695 4.747 4.015 2.820 20 200 66,00
44142.012 .300WM CX300WMLF 150 9,72 Power-Core 994 905 822 4.798 3.981 3.285 20 200 71,40
44142.013 .300WM CX300XP 150 9,72 Extreme Point™ 993 915 841 4.798 4.074 3.445 20 200 61,20
44153.000 .300Blackout CX300BLKDS 150 9,72 Extreme Point™ 579 523 472 1.630 1.331 1.082 20 200 38,80
44152.002 8x57JRS CM857JS 195 12,6 Power-Point® 725 664 606 3.324 2.786 2.318 20 200 42,90
44154.002 .338WinMag CX3381 200 12,96 Power-Point® 902 810 724 5.274 4.253 3.396 20 200 71,40
44156.001 9,3x62 CM9362 286 18,5 Power-Point® 720 657 542 4.794 4.000 2.722 20 200 57,00
44155.002 9,3x74R CM9374R 286 18,5 Power-Point® 720 651 526 4.794 3.926 2.566 20 200 62,00
44157.001 .44-40Win CX4440 200 12,96 Soft Point 363 307 274 853 609 488 50 500 96,90
44160.001 .45-70Gov't CX4570H 300 19,44 Jacketed Hollow Point 573 503 434 3.193 2.461 1.837 20 200 76,50

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

BÜCHSEN
PATRONEN

Art.Nr. Kaliber Ref. Gewicht Geschoss Geschwindigkeit Energie J VE
Um

karton Preis €
gr. g. 0m 100m 200m 0m 100m 200m

44115.008 .243Win C192102431 97 10,69 BXR 859 2.317 20 200 47,00
44124.011 .270Win C192102701 134 6,29 BXR 864 3.239 20 200 55,00
44124.012 .270Win C192202701 145 9,40 BXC 836 3.281 20 200 59,00
44127.010 .270WSM C192127001 134 8,78 BXR 897 3.493 20 200 66,00
44158.001 6,5mm Creedmoor C192100651 144 9,33 BXR 814 2.768 20 200 49,00
44130.009 7mmRemMag C192100071 144 9,33 BXR 880 3.613 20 200 66,00
44130.010 7mmRemMag C192200071 155 10,04 BXC 829 3.454 20 200 72,00
44148.017 .30-06Spr C192130061 155 10,04 BXR 814 3.326 20 200 49,00
44148.018 .30-06Spr C192230061 185 11,99 BXC 762 3.480 20 200 59,00
44139.008 .30-30Win C192130301 155 10,04 BXR 616 1.907 20 200 45,00
44151.012 .308Win C192203081 168 10,89 BXC 790 3.400 20 200 59,00
44151.011 .308Win C192103081 155 10,04 BXR 785 3.096 20 200 49,00
44159.000 .300WinMag C192103001 155 10,04 BXR 911 4.171 20 200 69,00
44159.001 .300WinMag C192203001 185 11,99 BXC 816 3.991 20 200 77,00

Neu

Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
Neu
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1.4

JAGDPATRONEN

Art.Nr.
Kaliber Prod.-Nr. Geschoss Geschoss

gewicht 
Geschwindigkeit 

m/s
Geschossenergie 

Joule
VE Um-

karton
Preis / 

VE
Gramm Grain V0 V100 V200 E0 E100 E200 EURO

44610.003 .222Rem N315025 Naturalis 3,2 20 600 55,00
44617.001 .243Win 4316056 SP 6,5 100 910 802 702 2691 2090 1601 20 600 53,50
44617.005 .243Win N316201 Naturalis 5,8 90 910 766 655 2402 1748 1245 20 600 77,50
44630.000 6,5x55Schwed 4316021 Mega 10,1 155 797 719 645 3207 2610 2101 20 600 45,00
44630.005 6,5x55Schwed N316102 Naturalis 9,1 140 780 701 626 3072 2481 1982 20 600 65,50
44636.000 7x64 N317322 Naturalis 10,1 156 840 733 634 3563 2714 2032 20 600 68,00
44637.000 7x65R N317323 Naturalis 10,1 156 815 725 640 3354 2654 2069 20 600 68,00
44618.000 .308Win 4317498 Mega 9,7 150 850 760 675 3511 2804 2213 20 600 45,00
44619.006 .308Win N317105 Naturalis. 11,0 170 800 708 623 3520 2760 2135 20 600 61,00
44619.007 .308Win 4317198 Mega 12,0 185 765 677 595 3511 2751 2125 20 600 45,00
44633.003 7,62x53R 4317502 Mega 12,0 185 765 675 591 3511 2735 2095 20 600 54,50
44622.000 .30-06 4317563 Mega 12,0 185 800 708 622 3840 3010 2323 20 600 46,50
44622.002 .30-06 4317567 Mega 13,0 200 775 690 609 3904 3904 2418 20 600 46,50
44622.006 .30-06 N317106 Naturalis 11,0 170 830 736 649 3789 2963 2032 20 600 62,50
44641.005 .338LapuaMag N318020 Naturalis 15,0 231 910 829 753 6294 5224 4306 10 400 78,00
44645.005 8x57IS N315009 Naturalis 11,6 180 800 746 695 3744 3258 2822 20 600 68,00
44646.005 8x57IRS N318010 Naturalis 11,7 180 800 718 639 3744 3013 2388 20 600 73,50
44642.004 9,3x62 N319204 Naturalis 16,2 250 740 674 611 4436 3683 3027 20 600 82,50
44642.000 9,3x62 4319010 Mega 18,5 285 690 609 533 4403 3436 2637 20 600 65,50

unverbindliche Preisempfehlung

MEGA 
Das traditionelle Jagdgeschoss. 
Das Lapua-Mega-Geschoss ist für die Großwildjagd 
vorgesehen. Das Geschoss entwickelt in der freien 
Wildbahn seine optimale Perormance. Es verursacht 
beim Auftreffen eine sofortige Schockwirkung. 
Das Geschoss vom Typ Mega besitzt eine weiche 
Spitze mit einem schützenden Kupfermantel. Dies 
gewährleistet, dass der Bleilegierungskern des 
Geschosses intakt bleibt, wenn durch Strauchwerk 
oder Äste und Zweige geschossen wird.  
Der mechanisch verbundene Rückhalterand fixiert die 
Bleilegierung an ihrem Ort, wodurch das Geschoss 
eine Gewichtsretention von bis zu 97% erreicht. 
Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Lapua freut sich die dritte Generation NATURALIS-Geschosse in den 
Diametern .30, 8 mm und 9.3 mm vorstellen zu können. Ihre stabile 
Konstruktion und Regelmäßigkeit liefern höchste Restgewichte. Es ist 
uns gelungen diese bekannten Leistungen weiter zu verbessern. Die 
neueste Verkörperung der NATURALIS-Geschosse ist entstanden, 
um über einen noch weiteren Geschwindigkeitsbereich wirksam 

zu funktionieren. Das eröffnet nicht nur noch mehr Möglichkeiten 
des Einsatzes von NATURALIS-Geschossen in anderen Kalibern, 
sondern auch die Nutzung auf kürzere und weitere Entfernungen 
auf der Jagd. Die neuen NATURALIS-Geschosse sind die erste 
Wahl der Jäger, die eine sicherere Tötungswirkung bei minimaler 
Wildbretzerstörung bevorzugen.

NATURALIS - Geschosse haben schon immer eine große Zuverlässigkeit in 
Eindringtiefe, kontrollierter Expansion und kraftvoller Schockwirkung – bleifrei!

NATURALIS 
Das zu 99% aus Kupfer bestehende Hochleistungsgeschoss 
behält bis zu 100% seines Gewichts bei. Das Ventil oben am 
Geschoss öffnet sich beim Aufprall automatisch, wodurch sich 
das Geschoss symmetrisch und ohne zu streuen ausdehnen 
kann. Dieses High-Tech-Geschossdesign hat eine maximale 
Schockwirkung und funktioniert hervorragend mit Spitzenge-
schwindigkeiten von 500m/s–1000 m/s. 

Top-Eigenschaften:
●	 Kontrollierte und optimierte Ausdehnung, 

ideale Penetration, leistungsstarke Schock-
wirkung - unabhängig von der Entfernung.

●	 Solide und unzerbrechliche Konstruktion, 
Gewichtsretention von bis zu 100%.

●	 Einzigartige Lapua-Technologie.
●	 Ein sauberer Schuss - der Fleischverlust 

bleibt minimal!

BLEI-
FREI

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

LOCK BASE
Unschlagbare Präzision 
auf extreme Distanzen  
Ein markantes Vollmantel-
Boattail-Geschoss mit vielen 
Anwendungsmöglichkeiten - 
sowohl beim Sportschießen 
als auch im behördlichen 
Einsatz. Stromlinienförmige 
Ballistikkurve kombiniert 
mit einem patentierten 
Grunddesign.

D46 
Oft kopiert - nie erreicht!  
Das legendäre D46 ist ein 
Geschoss, an dem alle anderen 
Geschosse dieses Typs 
gemessen werden. Hergestellt 
unter Einhaltung strengster 
Toleranzen für Konzentrizität 
sowie Maß- und Formtreue, hat 
es sich seit den 30er Jahren bis 
hin ins 21. Jahrhundert in die 
Rekordbücher geschossen.

 
Art.Nr.

Kaliber Prod.-Nr. Geschoss Geschoss
gewicht 

Geschwindigkeit 
m/s

Geschossenergie 
Joule

VE Um-
karton

Preis / 
VE

Gramm Grain V0 V100 V200 E0 E100 E200 EURO

44610.002 .222Rem 4315030 TM 3,6 55 880 730 595 1378 948 631 20 600 35,00
44610.001 .222Rem 4315020 VM 3,6 55 880 760 649 1394 1038 758 20 600 32,50
44614.001 .223Rem 4315040 FMJ 3,6 55 955 828 707 1642 1234 900 20 600 32,50
44614.003 .223Rem 4315511 Scenar 4,5 70 850 762 680 1626 1307 1042 50 600 86,00
44614.004 .223Rem 4315015 Scenar-L 4,5 69 830 744 663 1550 1244 986 50 600 89,00
44635.002 6mmNormaBR 4316046 Scenar 6,8 105 850 793 738 2457 2138 1853 50 600 113,50
44635.200 6mmNormaBR 4316047 Scenar-L 6,8 105 815 752 692 2258 1924 1627 50 600 114,50
44650.004 6,5x47Lapua 4316017 Scenar-L 7,8 120 845 782 720 2785 2382 2020 50 600 124,50
44650.005 6,5x47Lapua 4316016 Scenar-L 8,8 136 800 745 692 2816 2444 2106 50 600 124,50
44650.003 6,5x47Lapua 4316012 Scenar 9 139 820 769 719 3026 2662 2328 50 600 123,00
44650.006 6,5x47Lapua 4316011 Scenar 8 123 850 792 736 2890 2510 2164 50 600 123,00
44630.004 6,5x55Schwed 4316040 Scenar-L 8,8 136 815 760 706 2923 2541 2194 50 600 85,50
44630.100 6,5x55Schwed 4316033 FMJ 6,5 100 830 713 770 2239 1654 1195 20 600 31,00
44630.003 6,5x55 4316030 Scenar 9 139 800 749 700 2880 2527 2207 50 600 82,50
44630.006 6,5x55 4316036 Scenar 8 123 920 860 802 3386 2961 2575 50 600 82,50
44630.007 6,5x55 4316038 Scenar-L 7,8 120 830 767 705 2687 2294 1941 50 600 85,50
44632.000 7,62x39 4317235 FMJ 8.0 123 715 610 511 2045 1487 1045 30 1.500 46,50
44619.010 .308Win 4317538 Lock Base 9,72 150 850 781 713 3511 2961 2473 20 600 43,50
44619.011 .308Win 4317596 Lock Base 11,0 170 860 795 746 4068 3420 3064 20 600 50,50
44619.015 .308Win 4317073 Scenar 10 155 860 794 730 3698 3151 2663 50 600 118,00
44619.014 .308Win 4317515 Scenar 10,9 167 820 754 690 3648 3083 2579 50 600 118,00
44619.016 .308Win 4317520 Scenar-L 11,3 175 793 733 675 3552 3039 2577 50 600 123,00
44619.100 .308Win 4317527 FMJ 8 123 895 839 782 3204 2817 2444 20 600 29,00
44620.002 .308Win 4317340 VM Subsonic 13 200 320 304 291 666 600 549 20 600 55,00
44620.006 .308Win 4317590 VM D46 12 185 760 707 656 3465 3000 2583 20 600 47,50
44619.013 .308Win 4317523 Scenar 12 185 755 697 640 3420 2911 2454 50 600 118,00
44633.100 7,62x53R/54R 4317503 FMJ 8 123 895 839 782 3204 2817 2444 20 600 50,00
44622.100 .30-06 4317577 FMJ 8 123 895 839 782 3204 2817 2444 20 600 35,50
44641.238 .338LapuaMag 4318033 Lock Base 16,2 250 900 852 805 6561 5883 5259 10 400 70,00
44641.438   .338LapuaMag 4318017 Scenar 16,2 250 905 858 812 6634 5962 5340 10 400 70,00
44641.638 .338LapuaMag 4318013 Scenar 19,4 300 830 789 750 6696 6054 5465 10 200 70,50

SPORTPATRONEN

SCENAR
Die erste Wahl für Präzisionswettkämpfe. 
Lapua Hohlspitz-Boattail-Geschosse haben 
über lange Reichweiten (Long Range) und 
beim Auflageschießen (Benchrest) hervorra-
gende Resultate erzielt. Der IBS-Weltrekord 
über 600 Yards bei einem Heavy-Gun-
Schussbild à 5 Schuss (0.404”) und auch der 
offizielle ISSF-Rekord mit 600 von 600 mögli-
chen Ringen - ein unschlagbares Ergebnis 
- wurden mit Scenar-Geschossen erzielt.

SCENARL

Das ultimative Wettkampf­
geschoss! 
Mit noch geringeren Toleranzen, 
was die Mantelwand-Konzent-
rizität, die Gewichtsvariationen 
und die Maßabweichungen 
anbelangt, katapultiert diese 
neue Geschossreihe Lapuas 
Ruf, Qualität zu liefern, auf ein 
noch höheres Niveau.

FMJ
Verlässliche Präzision  
Ob sie Geschosse suchen zum 
Training, für den Wettkampf 
oder eine Jagd; sie können 
jederzeit auf die Qualität der 
Lapua FMJ – Familie zählen. 
10 Schuss mit dem Lapua – 
Geschoss .30 S374 8g / 123 gr. 
FMJ können auf 100m leicht ei-
nen Streukreis von weniger als 
30mm halten. Verlässlichkeit 
bedeutet, dass jeder Schuss 
das Ziel da trifft, wo er soll.

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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1.4

REVOLVERPATRONEN

BÜCHSENPATRONEN
Art.Nr. Kaliber Ref. Geschoss Geschoss

gewicht 
Geschwindigkeit 

m/s
Geschossenergie 

Joule
VE Umkarton Preis / VE

Gramm Grain V0 V100 E0 E100 EURO

44350.000 .30Carbine 30A FMJ 7,1 110 607 495 1.313 875 50 1.000 25,70 
44351.000 .30Carbine 30B SP 7,1 110 607 495 1.313 875 50 1.000 30,90

Art.Nr. Kaliber Magtech Geschoss Geschossgewicht Geschwindigkeit m/s Geschossenergie Joule VE Umkarton Preis/VE
Code Gramm Grain V0 V50 V100 E0 E50 E100 EURO

45800 .32S&W 32SWA LRN 5,5 85 207 195 187 118 105 96 50 1.000 22,30
45801 .32S&Wlong 32SWLA LRN 6,35 98 215 202 192 147 130 117 50 1.000 22,50
45802 .32S&Wlong 32SWLB LWC 6,35 98 208 174 145 137 96 67 50 1.000 22,30
45803 .32S&Wlong 32SWLC SJHP 6,35 98 237 225 214 178 161 146 50 1:000 22,30
45804 .38S&W 38SWA LRN 9,45 146 209 199 190 207 188 170 50 1.000 20,10
45805 .38Special 38A LRN 10,24 158 230 218 209 271 243 224 50 1.000 16,10
45806 .38Special 38B LWC 9,59 148 216 190 170 224 173 139 50 1.000 17,30
45807 .38Special 38C SJSP Flat 10,24 158 230 218 209 271 243 224 50 1.000 20,30
45809 .38Special 38E SJHP 10,24 158 246 237 228 310 287 266 50 1.000 20,80
45813 .38Special 38J LSWC 10,24 158 230 217 207 271 243 224 50 1.000 18,90
45815 .38Special 38P FMJ Flat 10,24 158 230 218 209 271 243 224 50 1.000 20,10
45855 .38Special CR38A FEB Flat 10,24 158 230 218 209 271 243 224 50 1.000 23,30
45873 .38Special 38L LFN 10,24 158 244 236 228 305 285 267 50 1.000 25,10
45808 .38Special+P 38D SJSP Flat 8,1 125 286 270 257 331 295 267 50 1.000 20,80
45810 .38Special+P 38F SJHP 8,1 125 286 270 257 331 295 267 50 1.000 20,80
45859 .38Special+P 38BONA JHP bonded 8,04 124 50 1.000 25,70
45874 .357Mag 357L LFN 10,24 158 330 312 297 558 499 453 50 1.000 26,60
45821 .357Mag 357B SJHP 10,24 158 376 333 305 724 568 476 50 1.000 23,30
45823 .357Mag 357D FMJ Flat 10,24 158 376 340 314 724 592 507 50 1.000 23,30
45824 .357Mag 357E SJSP Flat 10,24 158 376 333 305 724 568 476 50 1.000 22,00
45871 .44S&WSpec 44B LFN 15,55 240 232 223 214 418 387 356 50 1.000 33,50
45830 .44RemMag 44A SJSP Flat 15,55 240 360 326 304 1,01 828 720 50 1.000 30,00
45831 .44RemMag 44C FMJ Flat 15,55 240 360 326 304 1,01 828 720 50 1.000 30,00
45835 .44-40Win 4440A LFN 12,96 200 360 331 309 840 709 619 50 1.000 41,00
45870 .44-40Win 4440B LFN 14,58 225 221 214 206 356 333 311 50 1.000 39,60
45872 .45Colt 45D LFN 16,2 250 232 224 216 436 406 378 50 1.000 30,60
45840 .454Casull 454A SJSP Flat 16,85 260 548 480 420 2,536 1,901 1,43 20 1.000 27,30
45841 .454Casull 454B FMJ Flat 16,85 260 548 480 420 2,536 1,901 1,43 20 1.000 27,90
45845 .500S&W 500A SJSP Flat 25,92 400 490 424 370 3,113 2,33 1,777 20 500 33,50
45848 .500S&W 500D FMJ 21,03 325 549 456 381 3174 2189 1526 20 500 34,60

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

Art.Nr. Kaliber Magtech Geschoss Geschossgewicht Geschwindigkeit m/s Geschossenergie Joule VE Umkarton Preis/VE

Code Gramm Grain V0 V50 V100 E0 E50 E100 EURO
45100 6,35Browning 25A FMJ 3,24 50 232 214 199 87 74 64 50 1.000 18,48
45101 7,65mmBrowning 32A FMJ 4,6 71 276 259 245 175 154 138 50 1.000 22,00
45102 7,65mmBrowning 32B JHP 4,6 71 276 259 245 175 154 138 50 1.000 22,00
45103 7,65mmBrowning 32 C LRN 4,6 71 276 259 245 175 154 138 50 1.000 17,90
45106 9mmBrowningK 380A FMJ 6,15 95 290 261 236 259 209 171 50 1.000 18,40
45107 9mmBrowningK 380B JHP 6,15 95 290 261 236 259 209 171 50 1.000 21,20
45108 9mmBrowningK 380D LRN 6,15 95 290 261 236 259 209 171 50 1.000 18,90
45134 9mmBrowningK CR380A FEB 6,15 95 330 303 282 300 252 219 50 1.000 24,60
45110 9mmLuger 9A FMJ 7,45 115 346 310 290 446 358 313 50 1.000 14,40
45111 9mmLuger 9B FMJ 8,03 124 338 308 290 459 381 338 50 1.000 14,00
45112 9mmLuger 9C JHP 7,45 115 352 316 293 462 372 320 50 1.000 16,10

45113 9mmLuger 9F JSP Flat 
ohne Rillen 6,15 95 410 356 317 517 390 309 50 1.000 16,80

45114 9mmLuger 9E LRN 8,03 124 338 308 290 459 381 338 50 1.000 17,30

45115 9mmLuger 9G FMJ Flat 
Sub 9,52 147 302 286 274 434 389 357 50 1.000 16,80

45117 9mmLuger 9S JSP 8,03 124 338 308 290 459 381 338 50 1.000 16,10
45118 9mmLuger 9 K JHP Sub 9,52 147 302 286 274 434 389 357 50 1.000 17,90
45119 9mmLuger 9 D JSP Flat 6,15 95 410 356 317 517 390 309 50 1.000 16,80
45135 9mmLuger CR9A FEB 7,45 115 346 310 288 446 358 309 50 1.000 18,90
45136 9mmLuger CR9B FEB 8,03 124 338 308 290 459 381 338 50 1.000 18,90
45165 9mmLuger 9BONA JHP bonded 8,03 124 355 317 291 506 404 342 50 1.000 23,30
45166 9mmLuger 9BONC JHP bonded 9,52 147 302 284 270 434 385 346 50 1.000 24,60
45105 .38 Super Auto+P 38S FMJ 8,42 130 370 332 306 426 464 394 50 1.000 23,10
45120 9x21 Pistole 921A FMJ 8,03 124 350 318 300 491 406 361 50 1.000 15,50
45122 .40S&W 40A JHP 11,66 180 302 282 268 532 464 419 50 1.000 25,60
45123 .40S&W 40B FMJ Flat 11,66 180 302 282 268 532 464 419 50 1.000 23,30
45124 .40S&W 40C LSWC 10,37 160 355 325 297 653 548 457 50 1.000 23,90
45126 .40S&W 40G FMJ Flat 10,69 165 320 283 259 547 428 359 50 1.000 23,30
45132 .40S&W 40 PS FMJ Flat 11,66 180 320 300 286 598 525 477 50 1.000 23,30
45138 .40S&W CR40A FEB Flat 11,66 180 302 282 268 532 463 419 50 1.000 27,70
45159 .40S&W 40BONA JHP bonded 10,04 155 365 321 293 669 518 432 50 1.000 29,30
45160 .40S&W 40BONB JHP bonded 11,66 180 302 282 268 532 464 419 50 1.000 29,30
45127 .45Auto 45A FMJ 14,9 230 255 242 232 484 436 401 50 1.000 22,30
45128 .45Auto 45B FMJ-SWC 14,9 230 238 218 199 422 354 295 50 1.000 23,90
45139 .45Auto CR45A FEB 14,9 230 255 242 232 484 436 401 50 1.000 27,90
45130 .45Auto 45BONA JHP bonded 14,9 230 255 242 232 484 436 401 50 1.000 30,50
45133 .45GAP 45 GA FMJ 14,9 230 255 242 232 484 436 401 50 1.000 25,40

PISTOLENPATRONEN

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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Art.Nr.  Kaliber Ref.  Gewicht Geschoss Geschwindigkeit Energie J VE
Um-

karton Preis €
gr. g. Range 0m 50m 0m 50m

45202.002 9mmLuger CQ4172B 115 7,45 Full Metal Jacket USA 363 326 491 397 50 1.000 15,50
45202.003 9mmLuger CUSA9MM 124 8,04 Full Metal Jacket USA 347 320 485 411 50 500 18,70
45202.004 9mmLuger CUSA9MM1 147 9,53 Full Metal Jacket - Flat Nose USA 302 288 434 396 50 500 20,60
45206.001 9mmBrowningK CQ4206 95 6,16 Full Metal Jacket USA 291 264 258 217 50 500 26,00
45904.001 .357Mag CWC3571 125 8,1 Jacketed SP WinClean 418 361 706 527 50 500 40,20
45902.003 .38Special CX38SMRP 148 9,59 Lead Wad Cutter Super-X 216 193 225 179 50 500 25,60
45208.001 .40S&W CUSA40SW 165 10,69 Full Metal Jacket - Flat Nose USA 323 305 559 498 50 500 25,80
45906.001 .44S&WSpec CUSA44CB 240 15,55 Lead Round Nose Cowboy 229 219 407 373 50 500 37,60
45908.001 .44RemMag CX44MHSP2 240 15,55 Hollow Soft Point Super-X 360 329 1005 845 20 200 21,60
45908.002 .44RemMag CQ4240 240 15,55 Jacketed SP USA 360 329 1005 845 50 500 53,40
45910.001 .44-40Win CUSA4440CB 225 14,58 Lead Cowboy 229 220 381 354 50 500 44,30
45210.002 .45Auto CUSA45AVP 230 14,9 Full Metal Jacket USA 255 244 483 442 100 500 61,00

PISTOLEN- & REVOLVER-
MUNITION

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

unverbindliche Preisempfehlung

HÜLSEN für Faustfeuerwaffen
Art.
Nr.

Kaliber Magtech 
Code

VE Um-
karton

Preis/
VE

49300 6,35Browning BR25 100 1.000 21,70 €
49301 7,65mmBrowning BR32A 100 1.000 22,30 €
49302 .32 S&W BR32SW 100 1.000 24,60 €

49303 .32S&WLong BR32SWL 100 1.000 24,60 € 
49304 .357Mag BR357 100 1.000 30,00 €
49305 .38Special BR38A 100 1.000 23,30 €

49306 .38 Auto BR380 100 1.000 24,30 €

49307 .40S&W BR40SW 100 1.000 25,60 €
49308 .44RemMag BR44M 100 1.000 39,60 €
49309 .44-40Win BR44-40B 100 1.000 39,50 €
49310 .45Auto BR45A 100 1.000 29,00 €

49311 .45Colt BR45C 100 1.000 35,10 €
49312 9mmLuger BR9 100 1.000 20,70 €
49313 .38SuperAuto BR38S 100 1.000 29,00 €

49314 .45Casull BR454 100 1.000 54,90 €
49315 .500S&W BR500 100 1.000 70,10 €
49330 .30Carbine BR30 100 1.000 35,70 €

49333 .50(BlackPowder) 
mit Zündhütchen BR 50 25 250 82,20 €

Art.
Nr.

Kaliber Magtech 
Code

VE Um-
karton

Preis/VE

49340 12 GA SBR12 25   250 23,30 €

49341 16 GA SBR16 25   250 22,30 €

49342 20 GA SBR20 25   250 17,90 €

49343 24 GA SBR24 25   250 18,90 € 

49344 28 GA SBR28 25   250 17,90 €

49346 36 (.410”) SBR36 25   250 17,90 €

PISTOLEN- & REVOLVERMUNITION
Art.Nr. Kaliber Lab.-Nr. Geschoss Geschossgewicht Geschwindigkeit m/s Geschossenergie Joule VE Umkarton Preis/VE

Gramm Grain V0 V100 E0 E100 EURO
45950.000 .32S&Wlong 4318026 Blei-WC 6,35 98 240 219 183 152 50 1.000 46,50
45950.001 .32S&Wlong 4318023 Blei-WC 5,35 83 240 210 154 118 50 1.000 45,50
45522.000 9mmLuger 4319163 FMJ 8 123 355 289 504 333 50 1.000 46,50
45523.000 9mmLuger 4319177 FMJ 8 123 320 272 410 295 50 1.000 46,50

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

Signalset in Holzkassette: 
Kipplaufpistölchen Kal. 2 mm, Lefaucheux 
vernickelt, mit Schlüsselanhänger. Zusätzlich 
mit Signalbecher, 10 Leuchtsternen 9mm, 
Holzkassette mit rotem Samt ausgeschlagen. 
29225      		 € 42,- 
Knallpatrone für Berloque-Pistölchen
Lefaucheux-Knallpatronen mit Stiftzündung. 
1 Tube enthält 25 Schuss. VE: 1 Tube, 
Umkarton 25 Tuben. 
47953	 Preis / VE: € 16,-
ZINK Signalsterne für Berloque-Pistölchen. 
10 Schuss.  
48041	 Preis / VE: € 6,70

Original BERLOQUE - 
Pistölchen
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Art.Nr. Kaliber Magtech Code Typ Gewicht (Grain) VE Umkarton Preis/VE
49200 6,35Browning BU25A FMJ 50 100 1.000 16,80 €
49201 7,65mmBrowning BU32A FMJ 71 100 1.000 16,80 €
49202 .32S&WLong BU32SWLA LRN 98 100 1.000 14,50 €
49203 .32S&WLong BU32SWLB LWC 98 100 1.000 13,40 €
49210 9mmBrowningK BU380A FMJ 95 100 1.000 16,10 €
49211 9mmBrowningK BU380B JHP 95 100 1.000 18,40 €
49215 .38Special BU38A LRN 158 100 1.000 13,40 €
49216 .38Special BU38B LWC 148 100 1.000 15,50 €
49217 .38Special BU38C SJSP 158 100 1.000 21,20 €
49218 .38Special BU38D SJSP 125 100 1.000 18,40 €
49219 .38Special BU38L LFN Cowboy 158 100 1.000 22,50 €
49220 .38Special BU38M JHP Gold 125 100 1.000 25,40 €
49221 .40S&W BU40A JHP 180 100 1.000 23,90 €
49222 .40S&W BU40B FMJ-Flat 180 100 1.000 24,60 €
49223 .40S&W BU40C LSWC 160 100 1.000 20,70 €
49224 .40S&W BU40E JHP Gold 155 100 1.000 25,10 €
49225 .44-40Win BU44-40A LFN 200 100 1.000 20,00 €
49226 .44-40Win BU44-40B LFN Cowboy 225 100 1.000 20,00 €
49227 .44RemMag BU44A SJSP 240 100 1.000 27,80 €
49229 .44RemMag BU44C FMJ Flat 240 100 1.000 37,00 €
49228 .44S&WSpec BU44B LFN Cowboy 240 100 1.000 18,40 €
49230 .45Auto BU45A FMJ 230 100 1.000 26,20 €
49231 .45Auto BU45B FMC-SWC 230 100 1.000 27,20 €
49232 .45Auto BU45C LSWC 200 100 1.000 24,90 €
49233 .45Auto BU45E JHP Gold 185 100 1.000 35,10 €
49234 .45Colt BU45D LFN 250 100 1.000 21,20 €
49235 9mmLuger BU9A FMJ 115 100 1.000 17,30 €
49236 9mmLuger BU9B FMJ 124 100 1.000 17,90 €
49237 9mmLuger BU9C JHP 115 100 1.000 18,90 €
49238 9mmLuger BU9E LRN 124 100 1.000 18,90 €
49239 9mmLuger BU9F JSP Flat 95 100 1.000 18,90 €
49240 9mmLuger BU9G FMJ Flat 147 100 1.000 17,30 €
49241 9mmLuger BU9M JHP Gold 115 100 1.000 23,30 €
49245 .38SuperAuto BU38S FMJ 130 100 1.000 21,20 €
49246 .454Casull BU454A SJSP Flat 260 100 1.000 55,70 €
49247 .454Casull BU454B FMJ Flat 260 100 1.000 55,70 €
49250 .500S&W BU500A SJSP 400 100 1.000 65,70 €
49270 .30Carbine BU30A FMJ 110 100 1.000 23,70 €

GESCHOSSE für Faustfeuerwaffen

Art.Nr. Beschreibung Ref. VE Umkarton Preis/VE

49350 Small Pistol 
Primer 1 1/2 PR-SP 100 5.000 3,20 €

49351 Large Pistol 
Primer 2 1/2 PR-LP 100 5.000 4,70 €

49352 Small Magnum 
Pistol Primer 5 1/2 PR-SPM 100 5.000 3,20 €

49353 Small Rifle Primer 
7 1/2 PR-SR 100 5.000 3,20 €

49354 Large Rifle Primer 
9 1/2 PR-LR 100 5.000 4,70 €

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

ZÜNDHÜTCHEN 
Art.Nr. Beschreibung Ref. VE Umkarton Preis/VE
49360 Shotgun shells #209 CW209 100 5.000 7,30 €
49361 Small rifle #6-1/2 - 116 CWSR 100 5.000 5,20 €

49362 Large rifle #8-1/2 - 120 CWLR 100 5.000 5,70 €

49363 Large rifle Magnum 
#8-1/2M - 120 CWLRM 100 5.000 6,50 €

49364 Small regular pistol 
#1/2 - 108 CWSP 100 5.000 4,90 €

49365 Small Magnum pistol 
#1/2 - 108 CWSPM 100 5.000 5,60 €

49366 Large regular pistol 
#7 - 111 CWLP 100 5.000 5,40 €

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.
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Art.Nr. Kaliber Prod.-Nr. Bezeichnung Geschoss Typ Gewicht g Grain VE Umkarton Preis / VE
49100.300 5,69mm (.224) 4PL5011 Scenar GB541 OTM 4,5 69 100 1.000 45,00 €
49100.302 5,69mm (.224) 4HL5011 Scenar GB541 OTM 4,5 69 1.000 1.000 396,50 €
49100.400 5,69mm (.224) 4PL5012 Scenar GB 527 OTM 5 77 100 1.000 45,00 0
49100.401 5,69mm (.224) 4HL5012 Scenar GB527 OTM 5 77 1.000 1.000 396,50 0
49100.305 5,69mm (.224) 4PL5015 Scenar L GB544 OTM L 4,5 69 100 1.000 55,50 €
49100.405 5,69mm (.224) 4PL5016 Scenar L GB545 OTM L 5 77 100 1.000 55,50 €
49100.200 5,69mm (.224) 4PL5005 FMJ S358 FMJ 3,6 55 100 1.000 41,00 €
49100.201 5,69mm (.224) 4HL5005 FMJ S358 FMJ 3,6 55 1.000 1.000 355,00 €
49100.501 6mm (.243) NPL6201 Naturalis N509 Solid 5,8 90 50 1.000 79,50 €
49102.600 6mm (.243) 4PL6045 Scenar GB478 OTM 6,8 105 100 1.000 54,50 €
49102.800 6mm (.243) 4PL6050 Scenar L GB542 OTM 6,8 105 100 1.000 64,00 €
49102.801 6mm (.243) 4HL6050 Scenar L GB542 OTM 6,8 105 1.000 1.000 552,50 €
49102.605 6mm (.243) 4HL6045 Scenar GB478 OTM 6,8 105 1.000 1.000 467,00 €
49102.103 6,5mm (.264) 4PL6014 FMJ S341 FMJ 6,5 100 100 1.000 41,00 €
49102.100 6,5mm (.264) 4HL6014 FMJ S341 FMJ 6,5 100 1.000 1.000 362,00 €
49102.205 6,5mm (.264) 4PL6015 FMJ Cutting Edge S496 FMJCE 6,5 100 100 1.000 48,00 €
49102.206 6,5mm (.264) 4HL6015 FMJ Cutting Edge S496 FMJCE 6,5 100 1.000 1.000 437,00 €
49102.110 6,5mm (.264) 4PL6010 Mega E471 SP 10,0 155 100 1.000 67,50 €
49102.101 6,5mm (.264) 4HL6033 Scenar GB504 OTM 6,5 100 1.000 1.000 384,00 €
49102.203 6,5mm (.264) 4PL6020 Scenar GB464 OTM 7 108 100 1.000 45,50 €
49102.404 6,5mm (.264) 4HL6020 Scenar GB464 OTM 7 108 1.000 1.000 408,50 €
49102.204 6,5mm (.264) 4PL6032 Scenar GB489 OTM 8 123 100 1.000 45,50 €
49102.406 6,5mm (.264) 4HL6032 Scenar GB489 OTM 8 123 1.000 1.000 408,50 €
49102.202 6,5mm (.264) 4PL6018 Scenar GB458 OTM 9 139 100 1.000 45,50 €
49102.408 6,5mm (.264) 4HL6018 Scenar GB458 OTM 9 139 1.000 1.000 408,50 €
49102.414 6,5mm (.264) 4PL6021 Scenar L GB547 OTM L 7,8 120 100 1.000 51,50 €
49102.410 6,5mm (.264) 4HL6021 Scenar L GB547 OTM L 7,8 120 1.000 1.000 475,50 €
49102.412 6,5mm (.264) 4PL6019 Scenar L GB546 OTM L 8,8 136 100 1.000 51,50 €

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis. unverbindliche Preisempfehlung

GESCHOSSE für Büchsenpatronen

LAPUA Geschosse
Unschlagbare Leistung

LAPUA fertigt zweifelsfrei Geschosse von hervorragen-
der Qualität mit erstklassigen ballistischen Eigenschaf-
ten. Bestes Rohmaterial ist die Basis, um höchste 
Ansprüche zu erfüllen. Jedes Geschoss wird einer 
Qualitätskontrolle unterzogen. Präzision und Ballistik 
werden anhand von umfangreichen Tests überprüft.

D166 Das original VM-Torpedoheck-Geschoss  
für das Kaliber 7,62 x 53 R / 54 R  
Die Konstruktion dieses Geschosses ist seit seiner 
Entwicklung in den 1930er Jahren nahezu unverändert. 
Das D166 ist extrem präzise und verfügt über ein 
charakteristisches, sich verjüngendes Geschossheck.

SPITZER
Matchgeschoß, auch geeignet für den jagdlichen Einsatz  
Das VM-Spitzer-Geschoss ist extrem präzise. Streu-
kreise von unter 30 mm (10 Schuss) auf 100 m sind 
leicht zu erzielen, Gruppen von 22 mm sind dabei keine 
Seltenheit.

CUTTING EDGE Ein Hohlspitz-Matchgeschoss  
Das HPCE-Geschoss stanzt ein kreisrundes, gut zu 
erkennendes Loch in die Scheibe. Auf einer Distanz 
von 100 m sind Streukreise von weniger als 25 mm 
(10 Schuss) die Regel.

NATURALIS Präzise, vielseitig und bleifrei 
Besteht zu 99% aus Kupfer und verfügt über ein 
einzigartiges, druckreguliertes Ventil, welches die 
Expansion des Geschosses kontrolliert. Dies bewirkt, 
dass das Geschoss nach dem Auftreffen absolut 
symmetrisch aufpilzt und erhält dabei ein Restgewicht 
von annähernd 100%.

SCENAR L

Erstklassige Leistung für Wettkampfschützen 
Jetzt neu "L" mit optimierter Geschoss-Charakteristik. 
Das Scenar L ist ein Hohlspitzgeschoss mit Torpedoheck 
mit hervorragenden ballistischen Eigenschaften.  
"OTM" = Open Tip Match

MEGA Das traditionelle Jagdgeschoss 
Teilmantelgeschoss mit Kupfermantel. Die weiche 
Geschossspitze beschleunigt die Expansion, 
während der Kupfermantel und ein stabilisierender 
Steg die Separation von Kern und Mantel verhindert. 
Geschossrestgewicht: ca. 97%.

LOCK BASE
Unschlagbare Präzision auf extreme Distanzen  
Das Lock Base verfügt über eine Technologie, die es 
ermöglicht dieses VM-Torpedoheck-Geschoss auch mit 
hohen Mündungsgeschwindigkeiten ohne Beschädigung 
des Geschosses oder Präzisionseinbußen einzusetzen.

D46 Oft kopiert - nie erreicht!  
Das legendäre D46 errang bereits 1935 seine ersten 
Medaillen und ist nach wie vor eines der präzisesten 
Vollmantelgeschosse.

BLEI-
FREI
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Art.Nr. Kaliber Prod.-Nr. Bezeichnung Geschoss Typ Gewicht g Grain VE Umkarton Preis / VE
49102.200 6,5mm (.264) 4PL6000 FMJ Boat Tail B343 FMJBT 9,3 144 100 1.000 49,00 €
49102.300 6,5mm (.264) 4HL6000 FMJ Boat Tail B343 FMJBT 9,3 144 1.000 1.000 440,00 €
49103.100 7mm (.284) NPL7027 Naturalis N564 Solid 10,1 160 50 500 84,00 €
49104.190 7,62mm (.308) 4PL7224 HP G477 HP 6,5 100 100 1.000 36,00 €
49104.191 7,62mm (.308) 4HL7224 HP G477 HP 6,5 100 1.000 1.000 310,00 €
49104.414 7,62mm (.308) 4PL7003 Spitzer S374 FMJ 8 123 100 1.000 36,00 €
49104.415 7,62mm (.308) 4HL7003 Spitzer S374 FMJ 8 123 1.000 1.000 310,00 €
49104.400 7,62mm (.308) 4PL7073 Scenar GB491 OTM 10 155 100 1.000 50,50 €
49104.410 7,62mm (.308) 4HL7073 Scenar GB491 OTM 10 155 1000 1.000 444,50 €
49104.501 7,62mm (.308) 4PL7069 Scenar GB422 OTM 10,85 167 100 1.000 50,50 €
49104.406 7,62mm (.308) 4HL7069 Scenar GB422 OTM 10,85 167 1000 1.000 444,50 €
49104.504 7,62mm (.308) 4PL7071 Scenar GB432 OTM 12 185 100 1.000 50,50 €
49104.511 7,62mm (.308) 4HL7071 Scenar GB432 OTM 12 185 1.000 1.000 444,50 €
49104.416 7,62mm (.308) 4PL7061 Scenar L GB550 OTM 11,3 175 100 1.000 61,00 €
49104.417 7,62mm (.308) 4HL7061 Scenar L GB550 OTM 11,3 175 1.000 1.000 545,00 €
49104.420 7,62mm (.308) 4PL7063 Scenar L GB552 OTM L 10 155 100 1.000 61,00 €
49104.421 7,62mm (.308) 4HL7063 Scenar L GB552 OTM L 10 155 1.000 1.000 545,00 €
49104.424 7,62mm (.308) 4PL7062 Scenar L GB551 OTM L 14,3 220 100 1.000 67,00 €
49104.425 7,62mm (.308) 4HL7062 Scenar L GB551 OTM L 14,3 220 500 1.000 295,00 € 
49104.202 7,62mm (.308) 4PL7091 Lock Base B466 FMJBT 9,7 150 100 1.000 53,00 €
49104.507 7,62mm (.308) 4PL7086 Lock Base B476 FMJBT 11 170 100 1.000 53,00 € 
49104.513 7,62mm (.308) 4HL7086 Lock Base B476 FMJBT 11 170 1.000 1.000 472,00 €
49104.401 7,62mm (.308) 4PL7019 FMJ Boat Tail D46 FMJBT 12 185 100 1.000 56,00 €
49104.404 7,62mm (.308) 4PL7060 Subsonic B416 FMJBT 13 200 100 1.000 56,50 €
49104.502 7,62mm (.308) 4PL7057 Mega E469 SP 9,72 150 100 1.000 69,50 €
49104.503 7,62mm (.308) 4PL7213 Mega E415 SP 12 185 100 1.000 69,50 €
49104.500 7,62mm (.308) 4PL7047 Mega E401 SP 13 200 100 1.000 69,50 €
49104.514 7,62mm (.308) 4HL7005 FMJ-BT D166 FMJBT 13 200 1.000 1.000 538,00 €
49104.515 7,62mm (.308) 4PL7005 FMJ-BT D166 FMJBT 13 200 100 1.000 59,00 €
49104.518 7,62mm (.308) 4HL7019 FMJ Boat Tail D46 FMJBT 12 185 1.000 1.000 499,50 €
49104.203 7,62mm (.308) 4HL7091 Lock Base B466 FMJBT 9,7 150 1.000 1.000 475,00 €
49104.505 7,62mm (.308) NPL 7105 Naturalis N558 Solid 11 170 50 500 76,50 €
49104.601 .303 (311) 4HL7045 Trainer S405 FMJ 8,0 124 1.000 1.000 363,00 €
49104.602 .303 (311) 4PL7045 Trainer S405 FMJ 8,0 124 100 1.000 40,50 €
49105.101 8,61mm (.338) 4PL8012 Lock Base B408 FMJBT 16,2 250 100 500 84,00 €
49105.103 8,61mm (.338) 4HL8012 Lock Base B408 FMJBT 16,2 250 500 1.000 385,50 €
49105.105 8,61mm (.338) 4PL8013 Scenar GB528 OTM 19,4 300 100 1.000 87,50 €
49105.200 8,61mm (.338) 4PL8017 Scenar GB488 OTM 16,2 250 100 500 85,50 €
49105.202 8,61mm (.338) NPL8020 Naturalis N508 Solid 15 231 50 500 118,50 €
49105.400 8mm (.323) NPL8009 Naturalis N559 Solid 11,7 180 50 500 84,50 €
49105.500 9,3mm (.366) 4PL9017 Mega E433 SP 18,5 285 100 1.000 104,50 €
49105.503 9,3mm (.366) NPL9204 Naturalis N560 Solid 16,2 250 50 500 79,50 €

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

GESCHOSSE für Büchsenpatronen

GESCHOSSE für Faustfeuerwaffenpatronen
Art.Nr. Kaliber Prod.-Nr. Name Geschoss Typ Gewicht g Grain VE Umkarton Preis / VE
49110.202 9mmLuger (.355) 4HL9016 FMJ R381 FMJ 8 124 1.000 1.000 240,00 €
49115.403 7,65mm (.32) 4HL8023 LWC C427 LWC 5,35 83 1.000 1.000 165,50 €
49115.404 7,65mm (.32) 4HL8021 LWC C356 LWC 6,35 98 1.000 1.000 165,50 €
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Art.Nr. Kaliber Prod.-Nr. VE Preis / VE

49130.101 5,6x39  4PH5013 100 137,00 €

49130.102 .222Rem 4PH5002 100 89,50 €

49130.104 .22-250Rem 4PH5001 100 117,00 8

49130.105 .223 4PH5003 100 89,50 €

49130.112 .243Win 4PH6009 100 120,50 €

49130.162 .260Rem 4PH6050 100 118,00 €

49130.144 6mmNormaBR  4PH6046 100 101,50 €

49130.186 6,5mmCreedmoor 4PH6011 100 140,00 €

49130.165 6,5-284Norma  4PH6030 100 136,50 €

49130.116 6,5x55Schwed 4PH6012 100 100,00 €

49130.166 6,5x47Lapua 4PH6010 100 138,00 €

49130.168 6,5mmGrendel 4PH6020 100 136,50 €

49130.128 .308Win  4PH7217 100 73,50 €

49130.131 .308Win PALMA 4PH7226 100 102,50 € 

49130.129 .30-06Spring 4PH7068 100 117,50 €

49130.151 7,62x53R 4PH7215 100 136,50 €

49130.140 7,62x39 4PH7074 100 74,80 €

49130.160 .338LapuaMag 4PH8068 100 355,00 €

49130.134 9,3x62 4PH9050 100 151,50 €

49132.500 .32 S&W Long 4HH8021 1.000 357,00 €

49130.133 8x57 IS 4PH8030 100 146,50 €

49130.143 7mm08Rem 4PH7095 100 120,50 €

49130.189 .300AAC Blackout 4PH7052 100 100,50 €

49130.188 .221 Fireball 4PH5004 100 96,00 €

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

HÜLSEN 
für Büchsenpatronen

LAPUA Hülsen 
- Konstante 

Qualität
LAPUA fertigt Weltklas­
se Hülsen aus hoch­
wertigen Rohstoffen. 
Die Hülsen halten ihre 
Toleranzen und können 
mehrfach wiedergeladen 
werden. 

Das Hülsenmaterial ist 
äußerst formstabil und maß­
haltig. Hülsenmund und -hals 
sind absolut symmetrisch, 
auch nach mehreren Wieder­
ladevorgängen. Die bläuliche 
Färbung des Materials ist 
kein Zeichen schlechten 
Finishs sondern das Marken­
zeichen der LAPUA Hülsen.

Neu

unverbindliche Preisempfehlung

TUG® nature +  
Torpedo Universal Geschoss+
Weltweit erstes bleifreies  
Mantelgeschoss. Maximale 
Stoppwirkung und Wildbret-
erhaltung.

TAG®  
Torpedo Alternativ Geschoss
Ultimative Schockwirkung im 
universellen Einsatz.
	
TIG®  
Torpedo Ideal Geschoss
Ideal für die Jagd auf leichtes 
bis mittelschweres Wild.
	
TUG®  
Torpedo Universal Geschoss
Geeignet für mittelschweres 
bis schweres Wild.

TOG® 
Torpedo Optimal Geschoss
Ein Deformationsgeschoss  
mit starker Wirkung.

Teilmantel und Basic 
Einstiegsmodelle im .270-  
und 7 mm-Bereich wirken 
zuverlässig auf leichtes und 
mittleres Wild. 

Bleifreie Geschosse für Wiederlader
Kaliber BRENNEKE 

Geschoss
Geschoss­
gewicht g/grs

Art.-Nr. Stck. je  
Pckg.

E Preis 
pro Pckg.

6,5 mm / .264 Diam. TAG 8,4/130 49387 25 50,00
.270 / .277 Diam. TAG 8,4/130 49388 25 50,00
7 mm / .284 Diam. TUG nature+ 8,3/128 49380 25 38,50

TAG 10,4/160 49389 25 50,00
.308 Diam. TUG nature+ 9,5/147 49410 25 38,50

TAG 10,0/155 49390 25 53,50
8 mm S / .323 Diam. TUG nature+ 9,7/150 49381 25 40,50

TAG 11,3/175 49391 25 64,50
9,3 mm / .366 Diam. TUG nature+ 14,2/220 49408 25 46,00

TAG 14,6/225 49392 25 69,50

Geschosse für Wiederlader

Bleihaltige Geschosse für Wiederlader 
Kaliber Geschoss Geschossgew.  

g/grs
Art.-Nr. Stck.je 

Pckg.
E Preis 
pro Pckg.

6 mm / .243 Diam. TOG 6,2/96 49369 25 41,00
.270 / .277 Diam. TOG 9,7/150 49374 25 41,50
7mm / .284 Diam TIG 11,5/177 49400 25 29,50
7 mm / .284 Diam TOG 9,7/150 49370 25 41,50

TM 9,4/145 49395 25 22,50
.308 Diam. TIG 9,7/150 49401 25 29,50

TUG 11,7/181 49405 25 29,50
TOG 10,7/165 49373 25 41,50
Basic 12,0/185 49396 25 23,50

8 mm S / .323 Diam. TIG 12,8/198 49402 25 31,00
TOG 11,7/181 49377 25 44,00
TOG 14,2/220 49376 25 44,50
Basic 13,0/200 49397 25 24,00

9,3 mm / .366 Diam. TUG 19,0/293 49407 25 35,50
TOG 16,0/247 49379 25 46,50

.375 Diam. TOG 17,5/270 49382 25 49,00
10,3 mm / .413 Diam. TOG 15,2/235 49383 25 52,00
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.22lr

6 mm Flobert

8mm

.315

Preisliste  Price-List 2011 Kartuschen 9x17mm 

 

Bild 

Hausadresse: 
turbocut Jopp GmbH 
Donsenhaug 4 
D-97616 Bad Neustadt 
 

Kontakt: 
www.turbocut.de / info@turbocut.de 
www.schussapparate.de 
Telefon: +49 (0) 9771/9105-366 
Telefax: +49 (0) 9771/9105-368 

Geschäftsdaten: 
Amtsgericht Schweinfurt HRB 4818 
Ust.IdNr. DE814496587 
Geschäftsführer: 
Dr.- Ing. Hubert P. Büchs 

Kartuschenmunition für Schussapparat Blitz Kerner, Zentralfeuer 

 
50 Kartuschen in einer Dose 
 

grün: schwache Ladung (Schweine, Kälber, Schafe) 
 

gelb: mittlere Ladung (Kühe, Pferde, leichte Ochsen) 
 

blau: starke Ladung (schwere Ochsen, Bullen) 
 

rot: extrem starke Ladung für schwerste Tiere  

 
Zubehör / Ersatzteile / technische Informationen: www.schussapparate.de 

  grün gelb blau rot 
 

Kartuschen 9x17mm Art.-Nr. 72002 72001 72004 72003 

2 Dose mit je 50 Kartuschen €/100 22,50 22,50 22,50 22,50 

 

 

Die Preise verstehen sich ausschließlich Verpackung, ab Werk und zzgl. der jeweils geltenden Mehrwertsteuer. 
Irrtum, Produkt- und Preisänderungen bleiben vorbehalten. 
Wir liefern ausschließlich zu unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 12/2010

1.4

unverbindliche Preisempfehlung

Art.Nr. Kaliber Wirkstoff Fabrikat VE Umkarton Preis / VE

48001.000 8mmKnall PV Pfeffer WADIE 10 5.000 12,80 €

48001.001 8mmKnall PV Pfeffer  Supra WADIE 10 5.000 13,60 €

48005.000 9x17RKnall PV Pfeffer  Supra WADIE 10 5.000 14,90 €

48006.000 9mmPAKnall PV Pfeffer  Supra WADIE 10 4.000 13,80 €

48009.000 9mmPAKnall Pepper Flash WADIE 10 4.000 12,80 €

GASPATRONEN

PLATZPATRONEN 

PFEFFERPATRONEN

Art.Nr. Kaliber Fabrikat VE Umkarton Preis / VE

48014.315 .315Knall WADIE 25 5.000 17,90 €

48020.035 .35 WADIE 10 3.000 10,20 €

48014.050 8mmKnall WADIE 50 5.000 19,70 1 

48020.009 9mmPAKnall WADIE 25 2.500 11,90 €

48029.000 9mmPAKnall Flash Defence WADIE 10 4.000 9,30 €

48029.009 9x17R Knall Flash Defence WADIE 10 5.000 9,30 €

47880.000 9mmPAKnall CODEX 50 2.500 12,20 €

47881.000 8mmKnall CODEX 50 5.000 11,30 €

47882.000 9x17R Knall CODEX 50 5.000 13,30 €

47883.000 6mm Flobert Knall CODEX 100 20.000 6,70 €

47884.000 .22 Knall CODEX 100 10.000 8,50 €

Art.Nr. Kaliber Wirkstoff Fabrikat VE Umkarton Preis / VE

48017.315 .315 CS WADIE 10 5.000 10,00 €

48017.000 8mmKnall CS WADIE 10 5.000 10,00 €

48027.000 9x17R Knall  CS WADIE 10 5.000 10,90 €

48027.009 9mmPAKnall CS WADIE 10 4.000 9,60 €

Abgabe nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.unverbindliche Preisempfehlung

9mm PA 
Knall

9 x 17 R Knall

NOTSIGNALPATRONEN Kal. 4 
Art.Nr. Kal. Bezeichnung VE Preis / VE

48150.000 4 (Signal) Leuchtpatrone, Einzelstern, weiss 1 Schachtel à 10 Stück 91,50 €

48154.000 4 (Signal) Leuchtpatrone, Einzelstern, rot 1 Schachtel à 10 Stück 91,50 €
48156.000 4 (Signal) Leuchtpatrone, Einzelstern, grün 1 Schachtel à 10 Stück 91,50 €

VIEHBETÄUBUNGSPATRONEN KERNER
Art.Nr. Kaliber Bezeichnung VE Umkarton Preis / VE

47858.000 9mmNickl, grün für Schweine und Kleinvieh 50 500 17,70 €

47860.000 9mmNickl, gelb für Pferde, Kühe und leichte Ochsen 50 500 17,70 €

47862.000 9mmNickl, blau für schwere Ochsen 50 500 17,70 €

47864.000 9mmNickl, rot für schwere Bullen 50 500 17,70 €

COMET 
Signalgeber

COMET Signalgeber Personal
Leichtes und kompaktes Set, be­
stehend aus 9 roten Patronen und 
einem Signalgeber, verpackt in einer 
wasserabweisenden Box. Feder und 
Schlagbolzen bestehen aus rostfreiem 
Edelstahl. 9 Patronen pro Set, jeweils 
mit einer Steighöhe von über 40m.
•	 einfache Handhabung durch das 

einzigartige Clipsystem
•	 Anwendungsgebiet: Tag- und Nacht­

signal zur Positionsmarkierung über 
weite Distanzen im Seenotfall

•	 Lichtfarbe: rot
•	 Leuchtdauer: mind. 5,5 Sekunden
•	 Lichtstärke: mind. 10.000 Candela
•	 Steighöhe: >40m
•	 Auslösung: Schlagbolzenzündung
•	 Temperatur: 

Anwendungstemp.: -30°C bis +65°C 
Lagerungstemp.: -30°C bis +75°C

•	 Gewicht: 150g (5,2 oz)

28983  COMET Personal  € 48,95

COMET Signalgeber Compact
Eine kompaktere Version des Signalgebers „Personal“, bestehend 
einem Signalgeber mit integrierten Magazin zur Aufnahme von bis zu 
3 roten Patronen. Diese sind an einem Gummiband befestigt, um sie 
vor versehentlichem Verlust zu schützen. Ansonsten wie Signalgeber 
Personal. Gewicht: 74 g (2,6 oz)

28984   COMET Compact € 36,95
Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.

In Deutschland nur zur 
Tierabwehr zugelassen.
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1.4

PYROTECHNISCHE MUNITION
Art.Nr. Kaliber Bezeichnung VE Umkarton Preis / VE
48039.000 15 mm ZINK Comet Banger à 10 Stück - steigt mit einem Silberschweif auf und wirft zum 

Schluss viele knallende Sternchen aus.
Rolle à 10 St. 200 Rollen 5,30 €

48039.001 15 mm ZINK Twin Colors à 10 Stück - 2x 5 verschiedene Verwandlungssterne Rolle à 10 St. 200 Rollen 4,40 €
48039.002 15 mm ZINK Orchidee Signalsterne mit Silberschweif und bunten Farbperlen Rolle à 10 St. 200 Rollen 4,90 €
48039.003 15 mm ZINK Stardust BC Kometsterne: 5x Brokatgold, 5x Camura Kometenaufstieg mit 

Perlenschweif in Gelbgold zu Silber)
Rolle à 10 St. 200 Rollen 4,20 €

48039.004 15 mm ZINK Stardust TS Kometsterne: 5x Tremolant Kometenaufstieg in brillantem Gold­
glitter, 5x Kometenaufstieg in Silber 

Rolle à 10 St. 200 Rollen 4,20 €

48042.000 15 mm ZINK SOS Sortiment, 22-teilig, bestehend aus: 1 Rolle Notsignalsterne Rot,  
4 x Pfeifpatronen, 4 x Sternbukett rot, 4 x Sternbukett grün

1 Blister 100 Blister 13,80 € 

48043.000 15 mm ZINK Leucht-Signalsterne, 4-farbig (weiß, gelb, grün, rot) Rolle à 10 St. 200 Rollen 3,20 €
48044.000 15 mm ZINK Leucht-Signalsterne, 10-farbig (violett, blau, purpur, weiß, citro, grün, 

orange,  rot, türkis, gelb)
Rolle à 10 St. 200 Rollen 4,00 €

48045.000 15 mm ZINK Sternbukett-Patronen, 10-teilig, bestehend aus: 
● 3 Sternbukettgeschosse (Lichtspur gold mit Sternbündel rot) ● 2 Sternbukettgeschos­
se (Lichtspur gold mit Sternbündel blau) ● 3 Sternbukettgeschosse (Lichtspur gold mit 
Sternbündel grün) ● 2 Sternbukettgeschosse (Lichtspur gold mit Sternbündel gelb)  

1 Blister 100 Blister 7,80 €

48046.000 15 mm ZINK Comox-Sortiment, 22-teilig, bestehend aus: 
● 10 Leucht-Signalsterne, 4-farbig (weiß, gelb, grün, rot) ● 4 Kometensterne  
● Knattergeschosse (mit Pfeifton und Knattereffekt) ● 4 Sternbukettgeschosse 
(Lichtspur gold mit Sternbündel je 1 x gelb, rot, grün, blau) 

1 Blister 100 Blister 13,60 €

48048.000 15 mm ZINK Fire Tron Sortiment, 46-teilig, bestehend aus: ● je 1 Rolle Comet-Banger, 
Twin Colors, Orchidee ● 4 x Silberpfeifen, 4 x Silberknatter, 4 x Kometsterne,
4 x Sternbukettpatronen

1 Blister 25 Blister 27,10 €

48050.000 15 mm ZINK Mission 22, 22-teilig, bestehend aus: ● 1 Rolle Color Banger, ● 4 x Stern­
bukettgeschosse (neue Effektfüllung), 8 x Sternbombetten (Kometenaufstieg)

1 Blister 25 Blister 16,50 €

48051.000 15 mm ZINK Crystal, bestehend aus: ● 1 Rolle Stardust TS, ● 1 Rolle Stardust BC,  
● je 3x Kometenaufstieg: Angel Eyes, Sun Grazer und Desert Gold.

1 Blister 100 Blister 16,95 €

48056.001 15 mm Zink Pyro Knallgeschosse  
Gefahrenklasse 1.4 G   -ERWERBSSCHEINPFLICHTIG-      

50 Stück 1.000 Stück 19,70 €

48062.000 15 mm ZINK Knattergeschosse, 50 Feuerwerksgeschosse (Pfeifton mit Knattereffekt) 50 Stück 2.500 Stück 16,30 €

48062.001 15 mm ZINK Knatterpatronen mit Silberschweif, 50 Feuerwerksgeschosse 50 Stück 2.500 Stück 18,30 €

48065.002 15 mm Zink Pfeifpatrone, 50 Feuerwerksgeschosse  (Feuerschweif mit schrillem Pfeifton) 50 Stück 2.500 Stück 16,30 €

48065.004 15 mm ZINK Pfeifpatronen mit Silberschweif, 50 Feuerwerksgeschosse 50 Stück 2.500 Stück 18,30 €
48070.000 15 mm ZINK High Five Sortiment,100-teilig, bestehend aus: Kometenaufstieg jeweils 1 x 

Angel Eyes (gold mit Bukett von weißen Blinksternen, 20 Stk), Sun Grazers (gold mit 
Bukett von langziehender Silberweide, 20 Stk), Devil`s Tail (silberfunkelnd mit Bukett 
von roten Sternen und Cracklingspitzen, 20 Stk), Desert Gold (in Goldglitter mit Bu­
kett in leuchtenden Grün, 20 Stk), Knatterpatronen mit Silberkomet (20 Stk)

100 Stück 56,20 €

Abgabe nur an Inhaber einer Er­
werbserlaubnis.

unverbindliche Preisempfehlung

LEUCHT- und BÖLLERPATRONEN zum Abschuss aus Flinten
Art.Nr. Kal. Bezeichnung VE Umkarton Preis / VE

48181.000 12/70 ZINK Leuchtpatronen, farbig sortiert  
(2x rot, 2x weiß, 2x grün), Schachtel à 6 Stück 1 Schachtel 140 Schachteln 12,20 €

Achtung. Gefahr durch Feuer oder Splitter, Spreng- und Wurfstücke. 
Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und 
anderen Zündquellenarten fernhalten. Nicht rauchen.


